

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE  
LIMOEIRO DO NORTE-CE



ATA DE SESSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 241000012024  
Processo Administrativo Nº 20240904001  
Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA  
PREGOEIRO: MAURILO MAIA DE FREITAS  
Data de Publicação: 06/11/2024 09:32:26

MOVIMENTOS DO PROCESSO

06/11/2024 09:25:23	MENSAGEM	PREGOEIRO
O condutor ativou o anexo de documentos complementares.		
06/11/2024 09:25:47	MENSAGEM	PREGOEIRO
O condutor alterou o intervalo mínimo entre lances de todo o processo para 100.		
12/11/2024 23:48:09	CADASTRO DE PROPOSTA	ANTÔNIA JAQUELINE SALES TAVARES - ME
12/11/2024 23:53:31	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	ANTÔNIA JAQUELINE SALES TAVARES - ME
14/11/2024 15:12:25	CADASTRO DE PROPOSTA	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA
17/11/2024 22:55:21	CADASTRO DE PROPOSTA	REFORMAR CONSTRUÇOES LTDA
18/11/2024 09:24:39	CADASTRO DE PROPOSTA	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA
18/11/2024 13:57:01	CADASTRO DE PROPOSTA	ALLMAX CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA
18/11/2024 14:01:57	CADASTRO DE PROPOSTA	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS
18/11/2024 14:53:01	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS
18/11/2024 15:04:41	CADASTRO DE PROPOSTA	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI
18/11/2024 15:23:33	CADASTRO DE PROPOSTA	STAR FORTES COMÉRCIO, INDÚSTRIA E APOIO ADMINISTRATIVO LTDA
18/11/2024 15:33:31	CADASTRO DE PROPOSTA	M. V. COSTA LIMA FREIRE
18/11/2024 15:43:01	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	REFORMAR CONSTRUÇOES LTDA
18/11/2024 16:00:27	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	M. V. COSTA LIMA FREIRE
18/11/2024 16:43:38	CADASTRO DE PROPOSTA	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA
18/11/2024 16:45:19	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA
18/11/2024 23:20:58	CADASTRO DE PROPOSTA	SENTINELA DO VALE COMERCIAL LTDA
19/11/2024 06:24:43	CADASTRO DE PROPOSTA	FR CONEXOES LTDA
19/11/2024 09:01:02	MENSAGEM	PREGOEIRO

Bom dia!

Senhores licitantes, estamos dando início a etapa de Lances eletrônicos do Pregão nº 241000012024, quem tem como Objeto: a AQUISIÇÃO DE MATERIAL HIDRAULICO (PVC E EM FERRO FUNDIDO) E MATERIAL SANITARIO DE INTERESSE DO SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE, (COM AMPLA PARTICIPAÇÃO E COTA EXCLUSIVA PRA ME E EPP) conforme especificações e quantidades constantes no Estudo Técnico Preliminar e no Termo de Referência, Anexo I deste edital.

19/11/2024 09:01:53 MENSAGEM PREGOEIRO

Salientamos que eventuais cancelamentos de Lances, poderá ser solicitado no Chat, e ainda dentro da fase do Aberto, não sendo possível cancelamento no Fechado. Pedimos a todos que tenha responsabilidade pelos seus lances, tendo em vista que as entregas são por demandas, sabemos que é de sua responsabilidade a oferta segura, tendo em vista não sofreremos transtornos na Contratação.

19/11/2024 09:05:48 MENSAGEM PREGOEIRO

Estamos colocando os demais Lotes, para a Disputa, queiram ofertar seus lances para objectivarmos os preços satisfatório.

19/11/2024 09:21:06 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores, Licitantes, o PARTICIPANTE 698 (lote 3) e o PARTICIPANTE 114 (lote 4), teremos que Desclassificar los por não demonstrar preços Exequíveis

19/11/2024 09:56:19 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes, após o termino da disputa dos Lances, visto que iremos verificar os preços Estimados de Cada lote, e, por ser quantidade extensa de itens, para verificação de exequibilidade dos lances Arrematados, desta forma, e ainda diversas demanda de expediente em andamentos, estamos Suspendendo a Sessão por hoje, retornando na quinta Dia 21/11 às 09:00 h, após o feriado dando sequência aos procedimentos do Certame.

21/11/2024 12:24:59 MENSAGEM PREGOEIRO

Boa Tarde senhores Licitantes, iremos dar sequência ao referido processo.



**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE  
LIMOEIRO DO NORTE-CE**

**21/11/2024 12:44:42 MENSAGEM PREGOEIRO**

Senhores licitantes, arrematante em 1º lugar, para todos os Lotes, visando objetivar a melhor proposta e com maior segurança, conforme item 7.5.12, em virtude da baixa do valor arrematado, no caso de bens e serviços em geral, é indício de inexequibilidade das propostas valores inferiores a 50% (cinquenta por cento) do valor orçado, IN/Seges 73, art. 34 e conforme 8.2.3 do Edital

**21/11/2024 12:44:54 MENSAGEM PREGOEIRO**

Solicitamos aos Classificados, num prazo máximo de 02 (duas) horas, conforme art. 29, § 2º, da IN SEGES nº 73, de 30 de setembro de 2022, Apresentarem planilha de composição de custos unitários dos produtos, em forma de Diligência, e sua comprovação de Exequibilidade dos preços.

**21/11/2024 13:33:29 MENSAGEM PREGOEIRO**

O participante M. V. COSTA LIMA FREIRE adicionou o arquivo 3987a43c74524fbdab82cbe42162ad3e.pdf aos documentos complementares.

**21/11/2024 14:24:43 MENSAGEM PREGOEIRO**

O participante M. V. COSTA LIMA FREIRE adicionou o arquivo 167aae17d8e74c1b89193d3a7ed54af9.pdf aos documentos complementares.

**21/11/2024 14:25:48 MENSAGEM PREGOEIRO**

O participante M. V. COSTA LIMA FREIRE adicionou o arquivo fb99a11822cf44de8bb3d50602bf42a5.pdf aos documentos complementares.

**21/11/2024 15:10:56 MENSAGEM PREGOEIRO**

Fica convocada a empresa SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA, apresentar sua proposta Ajustada (LOTES 03 E 04) com planilha de composição de custos unitários dos produtos, em forma de Diligência, e sua comprovação de Exequibilidade dos preços, num prazo máximo de 02 (duas) horas, conforme art. 29, § 2º, da IN SEGES nº 73, de 30 de setembro de 2022.

**22/11/2024 08:07:43 MENSAGEM PREGOEIRO**

bom dia Senhores Licitante, estamos dando Sequência ao Processo, solicitamos que todos fiquem atento aos prazos solicitado de documentos.

**22/11/2024 09:32:20 MENSAGEM PREGOEIRO**

O participante ANTÔNIA JAQUELINE SALES TAVARES - ME adicionou o arquivo db5cd5b667df43a8970237fda7bc0da2.pdf aos documentos complementares.

**22/11/2024 09:32:21 MENSAGEM PREGOEIRO**

O participante ANTÔNIA JAQUELINE SALES TAVARES - ME adicionou o arquivo 37c8e44b051e482d86c9e653c3bdbb8.pdf aos documentos complementares.

**22/11/2024 10:45:58 MENSAGEM PREGOEIRO**

O participante SAMPLA COMERCIO E SERVICOS foi convocado a apresentar seus documentos de habilitação até 22/11/2024 13:00

**22/11/2024 10:47:04 MENSAGEM PREGOEIRO**

Fica convocada a empresa SAMPLA COMERCIO E SERVICOS, apresentar sua proposta Ajustada (LOTES 04) com planilha de composição de custos unitários dos produtos, em forma de Diligência, e sua comprovação de Exequibilidade dos preços, num prazo máximo de 02 (duas) horas, conforme art. 29, § 2º, da IN SEGES nº 73, de 30 de setembro de 2022.

**22/11/2024 13:34:08 MENSAGEM PREGOEIRO**

Boa tarde senhores licitantes

**22/11/2024 13:34:48 MENSAGEM PREGOEIRO**

Dando sequencia ao processo com analises da proposta arrematantes.

**22/11/2024 13:42:35 MENSAGEM PREGOEIRO**

Fica convocada a empresa: FR CONEXOES LTDA, apresentar sua proposta Ajustada (LOTES 01 e 02) com planilha de composição de custos unitários dos produtos, em forma de Diligência, e sua comprovação de Exequibilidade dos preços, num prazo máximo de 02 (duas) horas, conforme art. 29, § 2º, da IN SEGES nº 73, de 30 de setembro de 2022.

**22/11/2024 13:43:09 MENSAGEM PREGOEIRO**

Fica convocada a empresa: ALLMAX CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA, apresentar sua proposta Ajustada (LOTE 03) com planilha de composição de custos unitários dos produtos, em forma de Diligência, e sua comprovação de Exequibilidade dos preços, num prazo máximo de 02 (duas) horas, conforme art. 29, § 2º, da IN SEGES nº 73, de 30 de setembro de 2022.

**22/11/2024 13:44:05 MENSAGEM PREGOEIRO**

Fica convocada a empresa: ANTÔNIA JAQUELINE SALES TAVARES - ME, apresentar sua proposta Ajustada (LOTES 04) com planilha de composição de custos unitários dos produtos, em forma de Diligência, e sua comprovação de Exequibilidade dos preços, num prazo máximo de 02 (duas) horas, conforme art. 29, § 2º, da IN SEGES nº 73, de 30 de setembro de 2022.

**22/11/2024 14:37:22 MENSAGEM PREGOEIRO**

O participante ALLMAX CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA adicionou o arquivo ecb001b415534142b9d752a85d5394a2.pdf aos documentos complementares.

**22/11/2024 15:08:56 MENSAGEM PREGOEIRO**

O participante FR CONEXOES LTDA adicionou o arquivo bd81815da4064a20a0b9bd7f9bd0e9b4.zip aos documentos complementares.



**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE  
LIMOEIRO DO NORTE-CE**

**22/11/2024 20:44:39 MENSAGEM PREGOEIRO**

O participante ANTÔNIA JAQUELINE SALES TAVARES - ME adicionou o arquivo de5669d71c914d6d9eaf57e5b02b089a.pdf aos documentos complementares.

**22/11/2024 20:44:41 MENSAGEM PREGOEIRO**

O participante ANTÔNIA JAQUELINE SALES TAVARES - ME adicionou o arquivo 4195911673b543e88198e631b9769e5e.pdf aos documentos complementares.

**25/11/2024 08:02:09 MENSAGEM PREGOEIRO**

Bom dia Senhores licitante, estamos dando sequência ao processo de licitação, com a classificação das empresas

**25/11/2024 08:06:12 MENSAGEM PREGOEIRO**

O participante FR CONEXOES LTDA foi convocado a apresentar seus documentos de habilitação até 25/11/2024 10:05

**25/11/2024 08:13:11 MENSAGEM PREGOEIRO**

Senhor licitante representante da empresa: FR CONEXOES LTDA, solicito que nos encaminhe com maior clareza a composição dos seus custos, perante as notas fiscais aparentadas, demonstre por gentileza mostrando cada custo envolvidos no processo até a entrega, tais como, frete, impostos (ICMS, Pis Confins entre outros), custos totais das mercadorias, tendo em vista que não conseguimos mencionar os preços finais para cada item. Fica desde já a empresa encaminhar os Documentos de Habilitação Conforme

**25/11/2024 08:25:26 MENSAGEM PREGOEIRO**

Fica convocada a empresa: STAR FORTES COMÉRCIO, INDÚSTRIA E APOIO ADMINISTRATIVO LTDA, apresentar sua proposta Ajustada com planilha de composição de custos unitários dos produtos, num prazo máximo de 02 (duas) horas, conforme art. 29, § 2º, da IN SEGES nº 73, de 30 de setembro de 2022.

**25/11/2024 09:58:04 MENSAGEM PREGOEIRO**

O participante STAR FORTES COMÉRCIO, INDÚSTRIA E APOIO ADMINISTRATIVO LTDA adicionou o arquivo 50e48f64b10c499cb0bfaeb2ceeb8946.pdf aos documentos complementares.

**25/11/2024 10:42:20 MENSAGEM PREGOEIRO**

Senhor representante da empresa STAR FORTES COMÉRCIO, INDÚSTRIA, por gentileza, nos encaminhe sua proposta conforme modelo do Anexo IX, com validade e dados bancários, queiram por gentileza verificar os itens, 04 e 05 (REGISTRO DE GAVETA BOLSA/BOLSA, C/ CABEÇOTE DN-50) e (REGISTRO DE GAVETA BOLSA/BOLSA, C/ CABEÇOTE DN-75), verificou-se uma variação de redução inferior ao estimado de 54 a 57% do valor, bem como o item 10 - VALVULA DE PÉ COM CRIVO, FLANGEADA DN-250MM, redução de 49,45%.

**25/11/2024 10:42:26 MENSAGEM PREGOEIRO**

Após verificar se estão corretos os preços quanto ao equilíbrio dos preços, Fica desde já convocada a empresa apresentar os Documentos de Habilitação Conforme Artigo 17, disposto no Inciso V da Lei 14.133/2021, classificada no prazo de 02 horas, após declarado vencedor, conforme fundamento o Art. 29, §2º IN/SEGES 73

**25/11/2024 10:42:41 MENSAGEM PREGOEIRO**

O participante STAR FORTES COMÉRCIO, INDÚSTRIA E APOIO ADMINISTRATIVO LTDA foi convocado a apresentar seus documentos de habilitação até 25/11/2024 12:42

**25/11/2024 10:51:57 MENSAGEM PREGOEIRO**

Fica convocada a empresa: AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA, apresentar sua proposta Ajustada com planilha de composição de custos unitários dos produtos, referente ao (Lotes 01 e 02) num prazo máximo de 02 (duas) horas, conforme art. 29, § 2º, da IN SEGES nº 73, de 30 de setembro de 2022.

**25/11/2024 12:01:45 MENSAGEM PREGOEIRO**

O participante AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA adicionou o arquivo 671f33efc6a84af19e610d072256b61d.rar aos documentos complementares.

**25/11/2024 12:13:11 MENSAGEM PREGOEIRO**

O participante STAR FORTES COMÉRCIO, INDÚSTRIA E APOIO ADMINISTRATIVO LTDA adicionou o arquivo f000b67b6ed0467aa5a061773395bcf2.zip aos documentos complementares.

**25/11/2024 12:58:07 MENSAGEM PREGOEIRO**

O participante STAR FORTES COMÉRCIO, INDÚSTRIA E APOIO ADMINISTRATIVO LTDA adicionou o arquivo 2ddba38fe28e41d395309b463e75c8c3.pdf aos documentos complementares.

**25/11/2024 13:15:46 MENSAGEM PREGOEIRO**

Senhores licitante, suspendemos a sessão, retomaremos amanhã às 07:30 min do dia 26/11, tenham todos uma Boa tarde.

**26/11/2024 07:31:02 MENSAGEM PREGOEIRO**

Bom dia senhores Licitantes, estamos dando sequência ao referido processo, conforme ficou estabelecido ontem dia 25/11.

**26/11/2024 07:35:28 MENSAGEM PREGOEIRO**

Iniciaremos verificando os preços da proposta ajustada referentes aos Lotes 01 e 02 da Empresa: AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA, gostaríamos de esclarecer, que em virtude do fator Sigiloso dos preços, poderemos solicitar algumas negociações de ajuste de preços unitários, que por ventura vierem a ser acima do nosso estimado, pedimos a compreensão por ser uma lista extensa de itens da planilha.



**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE  
LIMOEIRO DO NORTE-CE**

**26/11/2024 08:36:07 MENSAGEM PREGOEIRO**

Fica convocada a empresa: CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA, apresentar sua proposta Ajustada referente ao (Lotes 03), bem como Documentos de Habilitação Conforme Artigo 17, disposto no Inciso V da Lei 14.133/2021, num prazo máximo de 02 (duas) horas, conforme art. 29, § 2º, da IN SEGES nº 73, de 30 de setembro de 2022.

**26/11/2024 08:37:45 MENSAGEM PREGOEIRO**

Fica convocada a empresa: M. V. COSTA LIMA FREIRE, apresentar sua proposta Ajustada referente ao (Lotes 04), bem como Documentos de Habilitação Conforme Artigo 17, disposto no Inciso V da Lei 14.133/2021, num prazo máximo de 02 (duas) horas, conforme art. 29, § 2º, da IN SEGES nº 73, de 30 de setembro de 2022.

**26/11/2024 10:13:17 MENSAGEM PREGOEIRO**

O participante M. V. COSTA LIMA FREIRE adicionou o arquivo 1344ab8771a742f0975a40c7ee493288.pdf aos documentos complementares.

**26/11/2024 10:18:15 MENSAGEM PREGOEIRO**

O participante M. V. COSTA LIMA FREIRE adicionou o arquivo a46ff2e256e6410bba9d9a66a84b2130.pdf aos documentos complementares.

**26/11/2024 10:18:25 MENSAGEM PREGOEIRO**

O participante M. V. COSTA LIMA FREIRE adicionou o arquivo d576b7db03f9426eb3a6881ce89fce84.pdf aos documentos complementares.

**26/11/2024 10:18:35 MENSAGEM PREGOEIRO**

O participante M. V. COSTA LIMA FREIRE adicionou o arquivo b7a667b9cd9342d08c1343031a978f1b.pdf aos documentos complementares.

**26/11/2024 10:18:47 MENSAGEM PREGOEIRO**

O participante M. V. COSTA LIMA FREIRE adicionou o arquivo 2e3838ab74c844808f49850fa44954b2.pdf aos documentos complementares.

**26/11/2024 10:18:56 MENSAGEM PREGOEIRO**

O participante M. V. COSTA LIMA FREIRE adicionou o arquivo b283cc1b7ad342beb63c77ad4bcec1bb.pdf aos documentos complementares.

**26/11/2024 10:19:08 MENSAGEM PREGOEIRO**

O participante M. V. COSTA LIMA FREIRE adicionou o arquivo 0298cbf2dc08486095719e82a8084e0a.pdf aos documentos complementares.

**26/11/2024 10:19:17 MENSAGEM PREGOEIRO**

O participante M. V. COSTA LIMA FREIRE adicionou o arquivo 0bdc9c32867441899b7d1b5740bdede9.pdf aos documentos complementares.

**26/11/2024 10:19:28 MENSAGEM PREGOEIRO**

O participante M. V. COSTA LIMA FREIRE adicionou o arquivo 7d1ea5bde1b24c9fb934d4b90c76d0c3.pdf aos documentos complementares.

**26/11/2024 10:19:35 MENSAGEM PREGOEIRO**

O participante M. V. COSTA LIMA FREIRE adicionou o arquivo cec247f5ccd84aaa9558878e4f909fce.pdf aos documentos complementares.

**26/11/2024 10:19:44 MENSAGEM PREGOEIRO**

O participante M. V. COSTA LIMA FREIRE adicionou o arquivo 71fea76481f5428c8530cae33285394e.pdf aos documentos complementares.

**26/11/2024 10:19:52 MENSAGEM PREGOEIRO**

O participante M. V. COSTA LIMA FREIRE adicionou o arquivo 3125a40a2c42434ea4a0782334362de6.pdf aos documentos complementares.

**26/11/2024 10:20:00 MENSAGEM PREGOEIRO**

O participante M. V. COSTA LIMA FREIRE adicionou o arquivo 7b626398c85c4e9bb910e20dbf0cdcff.pdf aos documentos complementares.

**26/11/2024 10:20:07 MENSAGEM PREGOEIRO**

O participante M. V. COSTA LIMA FREIRE adicionou o arquivo 333293b67bea41ea9dacb24bd9856623.pdf aos documentos complementares.

**26/11/2024 10:20:14 MENSAGEM PREGOEIRO**

O participante M. V. COSTA LIMA FREIRE adicionou o arquivo 8c4388123687455b951908cbd05720a3.pdf aos documentos complementares.

**26/11/2024 10:20:21 MENSAGEM PREGOEIRO**

O participante M. V. COSTA LIMA FREIRE adicionou o arquivo a338a5ae1bff4ccc91b64a2b6cd330fe.pdf aos documentos complementares.

**26/11/2024 10:20:29 MENSAGEM PREGOEIRO**

O participante M. V. COSTA LIMA FREIRE adicionou o arquivo 4bdb7f3f8b9a4253bdb9845f9749aa1c.pdf aos documentos complementares.



**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE  
LIMOEIRO DO NORTE-CE**

**26/11/2024 10:20:38 MENSAGEM PREGOEIRO**

O participante M. V. COSTA LIMA FREIRE adicionou o arquivo 34fc6d09e55548d09963b0c30118b166.pdf aos documentos complementares.

**26/11/2024 10:20:46 MENSAGEM PREGOEIRO**

O participante M. V. COSTA LIMA FREIRE adicionou o arquivo ce872c664cf64413a4b2768f3937881b.pdf aos documentos complementares.

**26/11/2024 10:20:53 MENSAGEM PREGOEIRO**

O participante M. V. COSTA LIMA FREIRE adicionou o arquivo 7997db0ece514c599f493309896f70d3.pdf aos documentos complementares.

**26/11/2024 10:21:03 MENSAGEM PREGOEIRO**

O participante M. V. COSTA LIMA FREIRE adicionou o arquivo 5bcb233caaf3492e8303bcfc4aa1918c.pdf aos documentos complementares.

**26/11/2024 10:21:11 MENSAGEM PREGOEIRO**

O participante M. V. COSTA LIMA FREIRE adicionou o arquivo 32e5aa26e76149debe51d408a4581901.pdf aos documentos complementares.

**26/11/2024 10:21:18 MENSAGEM PREGOEIRO**

O participante M. V. COSTA LIMA FREIRE adicionou o arquivo 15dec7849b744a148fa88016eb4268e0.pdf aos documentos complementares.

**26/11/2024 10:21:27 MENSAGEM PREGOEIRO**

O participante M. V. COSTA LIMA FREIRE adicionou o arquivo 49362387da894b5aaa2381b0ab2fe4b5.pdf aos documentos complementares.

**26/11/2024 10:21:37 MENSAGEM PREGOEIRO**

O participante M. V. COSTA LIMA FREIRE adicionou o arquivo da57e1982fe74954b02ad917c6ceee27.pdf aos documentos complementares.

**26/11/2024 10:21:47 MENSAGEM PREGOEIRO**

O participante M. V. COSTA LIMA FREIRE adicionou o arquivo 5a6b2de76f914840b63257a29b5fe370.pdf aos documentos complementares.

**26/11/2024 10:21:56 MENSAGEM PREGOEIRO**

O participante M. V. COSTA LIMA FREIRE adicionou o arquivo be30fb07b8fa4ea7bd42ae1677cd1286.pdf aos documentos complementares.

**26/11/2024 10:22:05 MENSAGEM PREGOEIRO**

O participante M. V. COSTA LIMA FREIRE adicionou o arquivo bb96b37e78e8499ea717b6f92c214da0.pdf aos documentos complementares.

**26/11/2024 10:22:13 MENSAGEM PREGOEIRO**

O participante M. V. COSTA LIMA FREIRE adicionou o arquivo 17ca29b91d8c469d901b37764ce4ee52.pdf aos documentos complementares.

**26/11/2024 10:22:23 MENSAGEM PREGOEIRO**

O participante M. V. COSTA LIMA FREIRE adicionou o arquivo 9b857726c18c4700be8291fefdd508f3.pdf aos documentos complementares.

**26/11/2024 10:22:31 MENSAGEM PREGOEIRO**

O participante M. V. COSTA LIMA FREIRE adicionou o arquivo 50e5e025826e4629b9a8526fea9fa108.pdf aos documentos complementares.

**26/11/2024 10:22:40 MENSAGEM PREGOEIRO**

O participante M. V. COSTA LIMA FREIRE adicionou o arquivo 852a44a6437b448d85e0bf8f9b048b31.pdf aos documentos complementares.

**26/11/2024 10:22:49 MENSAGEM PREGOEIRO**

O participante M. V. COSTA LIMA FREIRE adicionou o arquivo 8106f456bcd4464793ad7ac3b6d24e55.pdf aos documentos complementares.

**26/11/2024 10:22:57 MENSAGEM PREGOEIRO**

O participante M. V. COSTA LIMA FREIRE adicionou o arquivo 9a6c0712aea347e7a26f36be55cc0412.pdf aos documentos complementares.

**26/11/2024 10:23:06 MENSAGEM PREGOEIRO**

O participante M. V. COSTA LIMA FREIRE adicionou o arquivo d56f708bce724e1ea93445c700dc571f.pdf aos documentos complementares.

**26/11/2024 10:23:17 MENSAGEM PREGOEIRO**

O participante M. V. COSTA LIMA FREIRE adicionou o arquivo 7bbedcff05d8433fb0af4eb26f61dbfd.pdf aos documentos complementares.

**26/11/2024 10:23:29 MENSAGEM PREGOEIRO**

O participante M. V. COSTA LIMA FREIRE adicionou o arquivo 079e251b31b6100d051b1b00550b6f03.pdf aos documentos complementares.



**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE  
LIMOEIRO DO NORTE-CE**

**26/11/2024 10:23:37 MENSAGEM PREGOEIRO**

O participante M. V. COSTA LIMA FREIRE adicionou o arquivo 903c5d3670f34bd2ac13c525da8943ed.pdf aos documentos complementares.

**26/11/2024 10:23:44 MENSAGEM PREGOEIRO**

O participante M. V. COSTA LIMA FREIRE adicionou o arquivo 0b9ef9cc4c9247309f7afa06ad55f61d.pdf aos documentos complementares.

**26/11/2024 10:47:31 MENSAGEM PREGOEIRO**

O participante M. V. COSTA LIMA FREIRE foi convocado a apresentar seus documentos de habilitação até 26/11/2024 13:00

**26/11/2024 10:48:20 MENSAGEM PREGOEIRO**

Fica convocada a empresa: M. V. COSTA LIMA FREIRE, apresentar sua proposta Ajustada referente ao (Lotes 03), bem como Documentos de Habilitação Conforme Artigo 17, disposto no Inciso V da Lei 14.133/2021, num prazo máximo de 02 (duas) horas, conforme art. 29, § 2º, da IN SEGES nº 73, de 30 de setembro de 2022.

**26/11/2024 11:49:09 MENSAGEM PREGOEIRO**

O participante M. V. COSTA LIMA FREIRE adicionou o arquivo 8c5b702dd8a94e55abdd39dec3a631b8.pdf aos documentos complementares.

**26/11/2024 13:01:03 MENSAGEM PREGOEIRO**

Senhores licitantes, estamos suspendendo a Sessão e retomaremos amanhã dia 27/11 analisando os preços propostos pelos licitantes arrematantes, para verificarmos eventuais negociação dos preços, boa tarde a todos.

**27/11/2024 13:25:31 MENSAGEM PREGOEIRO**

Boa tarde, senhores Licitantes, em virtude de outros expedientes a Demandar, e visto que ainda não conseguimos analisar-los todos os preços Unitários de todas as propostas, suspendemos, por hoje, retomamos amanhã, com futuras negociações. Obrigado a todos pela consideração e boa Tarde.

**27/11/2024 13:31:55 MENSAGEM PREGOEIRO**

Boa tarde, senhores Licitantes, em virtude de outros expedientes a Demandar, e visto que ainda não conseguimos analisar-los todos os preços Unitários de todas as propostas, suspendemos, por hoje, retomamos amanhã, com futuras negociações. Obrigado a todos pela compreensão e boa Tarde.

**28/11/2024 13:07:21 MENSAGEM PREGOEIRO**

Boa tarde senhores licitantes, viemos novamente Suspender o andamento do certame, por haver outras demandas, e não conseguimos negociar alguns preços unitários acima do nosso estimado, Fica suspenso e retornamos dia 02/12 às 10 horas.

**02/12/2024 15:05:32 MENSAGEM PREGOEIRO**

O participante M. V. COSTA LIMA FREIRE adicionou o arquivo c792807a7bcf4f7c93a4a3d2e78ae5c7.pdf aos documentos complementares.

**04/12/2024 09:01:15 MENSAGEM PREGOEIRO**

O condutor do processo disponibilizou um documento para o participante AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA

**04/12/2024 10:14:57 MENSAGEM PREGOEIRO**

O participante AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA adicionou o arquivo dfd0f32a1e6b4072a0964cf53436256a.pdf aos documentos complementares.

**04/12/2024 10:15:02 MENSAGEM PREGOEIRO**

O participante AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA removeu o arquivo dfd0f32a1e6b4072a0964cf53436256a.pdf dos documentos complementares.

**04/12/2024 10:15:21 MENSAGEM PREGOEIRO**

O participante AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA adicionou o arquivo 38ffe22f431f4ea59b1bb9f6c77b6896.pdf aos documentos complementares.

**04/12/2024 10:15:36 MENSAGEM PREGOEIRO**

O participante AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA removeu o arquivo 38ffe22f431f4ea59b1bb9f6c77b6896.pdf dos documentos complementares.

**04/12/2024 10:15:47 MENSAGEM PREGOEIRO**

O participante AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA adicionou o arquivo 661359ed0ed24bc4ad8f4df50cde7b12.pdf aos documentos complementares.

**04/12/2024 11:09:44 MENSAGEM PREGOEIRO**

O participante AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA adicionou o arquivo 449ccdf8be3a460b9d435b1c4211020b.pdf aos documentos complementares.

**05/12/2024 12:04:05 MENSAGEM PREGOEIRO**

boa Tarde senhores, Após ajuste de preços com as empresas, estamos dando Sequência ao referido Processo

**05/12/2024 12:04:28 MENSAGEM PREGOEIRO**

O participante AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA foi convocado a apresentar seus documentos de habilitação até 05/12/2024 14:05

**05/12/2024 12:04:28 MENSAGEM PREGOEIRO**

O prazo de entrega dos documentos de habilitação do participante M. V. COSTA LIMA FREIRE foi alterado para 05/12/2024 14:05



**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE  
LIMOEIRO DO NORTE-CE**

**05/12/2024 14:34:25 MENSAGEM PREGOEIRO**

Após a convocação da empresa AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUCAO, , hoje dia 05/12/2024 Às 12:04:28, tendo em vista que o mesmo anexou no Dia anterior dia 04/12, estamos aceitando e passamos a seguinte análise.

**05/12/2024 14:35:10 MENSAGEM PREGOEIRO**

Solicitamos diligência, conforme 64 da Lei nº 14.133/2021, onde no balanço de 2023, em consulta ao Tribunal de contas do Estado – TCE, comprava a venda de R\$ 107.295,55, porém consta no balanço de 2023 registrado na junta comercial do estado do Ceará, protocolo nº 240603354 - 11/04/2024. Vejamos: VENDA DE MERCADORIAS (R\$ 308.529,55), custos das mercadorias foram de R\$ 143.478,00, como a empresa deverá ter vendido não somente a órgãos Públicos

**05/12/2024 14:35:41 MENSAGEM PREGOEIRO**

comprovar tais vendas, advindos de terceiros, uma vez que o Lucro liquido do final do exercício foi somente de R\$ 24.443,73, solicito ainda que seja enviado com maior precisão o contrato de fornecimento com a Secretaria de Educação do Município de Aquiraz, pois encontra-se ilegível.

**05/12/2024 14:39:38 MENSAGEM PREGOEIRO**

Solicitamos, alvará Sanitário, conforme item 4. Realizar nova solicitação de Certidão de Isenção de Licença Sanitária se houver qualquer alteração de endereço do estabelecimento, da atividade econômica, razão social bem como alteração da área que modifique a atividade deverá ser feita nova solicitação

**05/12/2024 14:40:26 MENSAGEM PREGOEIRO**

conforme item 4. Realizar nova solicitação de Certidão de Isenção de Licença Sanitária se houver qualquer alteração de endereço do estabelecimento, da atividade econômica, razão social bem como alteração da área que modifique a atividade deverá ser feita nova solicitação. num prazo máximo de 02 (duas) horas, conforme (Art. 29, §2º IN/SEGES 73).

**05/12/2024 14:49:55 MENSAGEM PREGOEIRO**

O participante AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA adicionou o arquivo 09ac3def77734e15b96971c34a451d15.pdf aos documentos complementares.

**05/12/2024 15:12:35 MENSAGEM PREGOEIRO**

O participante AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA adicionou o arquivo f7b29ec463264dc8b740b33ed97107fe.pdf aos documentos complementares.

**05/12/2024 15:48:20 MENSAGEM PREGOEIRO**

O participante AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA adicionou o arquivo d89e42d5a90b49d2a90b55c37ea62f85.pdf aos documentos complementares.

**10/12/2024 13:39:57 MENSAGEM PREGOEIRO**

Boa Tarde senhores licitantes, estamos dando Sequência a Sessão.

**10/12/2024 13:42:36 MENSAGEM PREGOEIRO**

Fica convocada a empresa: REFORMAR CONSTRUCOES LTDA, apresentar sua proposta Ajustada referente aos (Lotes 01 e 02), bem como Documentos de Habilitação Conforme Artigo 17, disposto no Inciso V da Lei 14.133/2021, num prazo máximo de 02 (duas) horas, conforme art. 29, § 2º, da IN SEGES nº 73, de 30 de setembro de 2022.

**10/12/2024 14:54:26 MENSAGEM PREGOEIRO**

O participante REFORMAR CONSTRUCOES LTDA adicionou o arquivo f9d494d82a594fc3b5d5fb3f9828423d.zip aos documentos complementares.

**12/12/2024 10:43:56 MENSAGEM PREGOEIRO**

Solicitamos diligência, conforme art. 64 da Lei nº 14.133/2021, ao representante da REFORMAR CONSTRUCOES LTDA que seja enviado com maior precisão o atestado e o contrato de fornecimento com ramo de atividade similar ao do objeto licitado ,num prazo máximo de 02 (duas) horas, conforme (Art. 29, §2º IN/SEGES 73).

**12/12/2024 11:48:16 MENSAGEM PREGOEIRO**

O participante REFORMAR CONSTRUCOES LTDA adicionou o arquivo b480be6b39114f9c8f77b42e566d85c2.pdf aos documentos complementares.

**12/12/2024 11:48:29 MENSAGEM PREGOEIRO**

O participante REFORMAR CONSTRUCOES LTDA adicionou o arquivo 46ec689c03a74bc3ae1063a29c705048.pdf aos documentos complementares.

**12/12/2024 11:49:02 MENSAGEM PREGOEIRO**

O participante REFORMAR CONSTRUCOES LTDA adicionou o arquivo 75385f144dda4d4b9597462aafdd6037.pdf aos documentos complementares.

**12/12/2024 12:12:17 MENSAGEM PREGOEIRO**

Após verificação e análise dos documentos de habilitação da empresa REFORMAR CONSTRUCOES LTDA, a mesma encontra se devidamente habilitada, fica aberto o prazo recursal, conforme Art. 165. Da lei 14.133/2021

**12/12/2024 12:14:34 MENSAGEM PREGOEIRO**

O participante REFORMAR CONSTRUCOES LTDA foi convocado a apresentar seus documentos de habilitação até 12/12/2024 14:15



**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE  
LIMOEIRO DO NORTE-CE**

**12/12/2024 15:35:29 MENSAGEM PREGOEIRO**

Boa Tarde Senhores Licitantes, esclarecemos o seguinte, quando da mensagem em Chat que a empresa está devidamente Habilitada, e fica Aberto o Prazo. Houve um empecilho que na Plataforma só avança a fase para recurso, quando da Convocação, desta forma, visto que foi enviado a documentação no prazo tempestivo, e tão somente foi convocado novamente, desconsiderar, sendo que o prazo será avançado para manifestação de recurso, a partir deste momento.

**17/12/2024 10:48:15 MENSAGEM PREGOEIRO**

Senhor Licitante da empresa REFORMAR CONSTRUÇOES LTDA, solicito por parte desta empresa: Negociação de valores, no sentido ajustar valores de sua planilha consolidada, tendo em vista que a licitação é de AMPLA PARTICIPAÇÃO E COM COTA EXCLUSIVA À MICROEMPRESA, desta forma solicitamos que seja inseridos os preços no Campo da Plataforma, e em seguida enviada no papel assinada.

**17/12/2024 10:49:51 MENSAGEM PREGOEIRO**

Conforme item 2.5.13. "Se a mesma empresa vencer a cota reservada e a cota principal, a contratação das cotas deverá ocorrer pelo menor preço, conforme estabelece o § 3º do Art. 8º, do Decreto nº 8.538/2015"

**17/12/2024 17:02:14 MENSAGEM PREGOEIRO**

O participante REFORMAR CONSTRUÇOES LTDA adicionou o arquivo 56e1eb8df0d64aaeb36dead39d77597f.pdf aos documentos complementares.

**20/12/2024 10:13:21 MENSAGEM PREGOEIRO**

O participante REFORMAR CONSTRUÇOES LTDA adicionou o arquivo 979b7e54276646e0bd10e2bcf740d743.pdf aos documentos complementares.

**LOTE 1 - ADJUDICADO  
LOTE 1 MATERIAL HIDRAULICO E SANITARIO- AMPLA PARTICIPAÇÃO**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Unit.	Valor Total
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: TIGRE	Modelo:		
Descrição: ADAPTADOR COMPRESSÃO 20MM X 3/4"					
Quantidade: 2.250				6,73	15.142,50
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo:		
Descrição: ADAPTADOR PVC 25MM X 3/4					
Quantidade: 750				1,22	915,00
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: POLYTUBES	Modelo:		
Descrição: ADESIVO PLÁSTICO 75G (COLA BRANCA)					
Quantidade: 1.500				7,56	11.340,00
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: TIGRE	Modelo:		
Descrição: ANEL DE BORRACHA 110MM P/TUBO PBA					
Quantidade: 45				10,86	488,70
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: TIGRE	Modelo:		
Descrição: ANEL DE BORRACHA 85MM P/TUBO PBA					
Quantidade: 45				9,73	437,85
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: TIGRE	Modelo:		
Descrição: ANEL DE BORRACHA 60MM P/TUBO PBA					
Quantidade: 75				7,98	598,50
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: HIDRAUCONEX	Modelo:		
Descrição: ANEL DE BORRACHA DEFOFO 150MM					
Quantidade: 30				20,77	623,10
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: HIDRAUCONEX	Modelo:		
Descrição: ANEL DE BORRACHA DEFOFO 200MM					
Quantidade: 23				28,43	653,89
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: HIDRAUCONEX	Modelo:		
Descrição: ANEL DE BORRACHA DEFOFO 250MM					
Quantidade: 15				29,02	435,30
Item: 10	Unidade: UNID	Marca: HIDRAUCONEX	Modelo:		
Descrição: ANEL DE BORRACHA DEFOFO 300MM					
Quantidade: 8				30,84	246,72





**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE  
LIMOEIRO DO NORTE-CE**

<b>Item: 11</b>	Unidade: UNID	Marca: AMANCO	Modelo:
Descrição: ANEL DE BORRACHA LF 50MM			
Quantidade: 23	<b>Valor Unit.: 1,49</b>		<b>Valor Total: 34,27</b>
<b>Item: 12</b>	Unidade: UNID	Marca: AMANCO	Modelo:
Descrição: ANEL DE BORRACHA LF 75MM			
Quantidade: 23	<b>Valor Unit.: 3,16</b>		<b>Valor Total: 72,68</b>
<b>Item: 13</b>	Unidade: UNID	Marca: AMANCO	Modelo:
Descrição: ANEL DE BORRACHA LF 100MM			
Quantidade: 23	<b>Valor Unit.: 5,79</b>		<b>Valor Total: 133,17</b>
<b>Item: 14</b>	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: BUCHA DE REDUÇÃO DE 1" X 3/4"			
Quantidade: 38	<b>Valor Unit.: 3,56</b>		<b>Valor Total: 135,28</b>
<b>Item: 15</b>	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: BUCHA PVC REDUÇÃO 25MM X 20MM CURTA			
Quantidade: 375	<b>Valor Unit.: 1,13</b>		<b>Valor Total: 423,75</b>
<b>Item: 16</b>	Unidade: UNID	Marca: STARRET	Modelo:
Descrição: CABO ALUMINIO PARA SERROTE PVC			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.: 42,14</b>		<b>Valor Total: 632,10</b>
<b>Item: 17</b>	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: CAP PVC 3/4			
Quantidade: 45	<b>Valor Unit.: 3,44</b>		<b>Valor Total: 154,80</b>
<b>Item: 18</b>	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: CAP PVC SOLDAVEL 20MM			
Quantidade: 600	<b>Valor Unit.: 1,39</b>		<b>Valor Total: 834,00</b>
<b>Item: 19</b>	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: CAP PVC SOLDAVEL 25MM			
Quantidade: 1.500	<b>Valor Unit.: 1,95</b>		<b>Valor Total: 2.925,00</b>
<b>Item: 20</b>	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: CAP PVC SOLDAVEL 40MM			
Quantidade: 23	<b>Valor Unit.: 5,85</b>		<b>Valor Total: 134,55</b>
<b>Item: 21</b>	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: CAP PVC SOLDAVEL 60MM			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 11,55</b>		<b>Valor Total: 693,00</b>
<b>Item: 22</b>	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: CAP PVC SOLDAVEL 85MM			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.: 61,73</b>		<b>Valor Total: 925,95</b>
<b>Item: 23</b>	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: CAP PVC SOLDAVEL 110MM			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.: 102,22</b>		<b>Valor Total: 1.533,30</b>
<b>Item: 24</b>	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: COLAR DE TOMADA PVC 50MM X 3/4			
Quantidade: 113	<b>Valor Unit.: 20,76</b>		<b>Valor Total: 2.345,88</b>
<b>Item: 25</b>	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: COLAR DE TOMADA PVC 60 X 3/4			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.: 22,30</b>		<b>Valor Total: 3.345,00</b>
<b>Item: 26</b>	Unidade: UNID	Marca: TIGRE	Modelo:
Descrição: COLAR DE TOMADA PVC 85 X 3/4			
Quantidade: 75	<b>Valor Unit.: 23,74</b>		<b>Valor Total: 1.780,50</b>
<b>Item: 27</b>	Unidade: UNID	Marca: TIGRE	Modelo:
Descrição: COLAR DE TOMADA PVC 110MM X 3/4			
Quantidade: 75	<b>Valor Unit.: 28,84</b>		<b>Valor Total: 2.163,00</b>



**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE  
LIMOEIRO DO NORTE-CE**

<b>Item: 28</b>	Unidade: UNID	Marca: AMANCO	Modelo:
Descrição: CRUZETA PVC PBA 60MM COM ANEL			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.: 70,15</b>		<b>Valor Total: 1.052,25</b>
<b>Item: 29</b>	Unidade: UNID	Marca: AMANCO	Modelo:
Descrição: CRUZETA PVC PBA 85MM X 60MM COM ANEL			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.: 74,63</b>		<b>Valor Total: 1.119,45</b>
<b>Item: 30</b>	Unidade: UNID	Marca: AMANCO	Modelo:
Descrição: CRUZETA PVC PBA 110MM X 60MM COM ANEL			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.: 118,47</b>		<b>Valor Total: 1.777,05</b>
<b>Item: 31</b>	Unidade: UNID	Marca: AMANCO	Modelo:
Descrição: CRUZETA PVC PBA 110MM X 85MM COM ANEL			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.: 155,44</b>		<b>Valor Total: 2.331,60</b>
<b>Item: 32</b>	Unidade: UNID	Marca: POLYTUBES	Modelo:
Descrição: FITA VEDA ROSCA 18MM X 50M			
Quantidade: 750	<b>Valor Unit.: 8,74</b>		<b>Valor Total: 6.555,00</b>
<b>Item: 33</b>	Unidade: UNID	Marca: TIGRE	Modelo:
Descrição: JOELHO ADAPTADOR DE PRESSÃO 20MM X 3/4"			
Quantidade: 375	<b>Valor Unit.: 17,12</b>		<b>Valor Total: 6.420,00</b>
<b>Item: 34</b>	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: JOELHO PVC 25MM			
Quantidade: 2.250	<b>Valor Unit.: 1,33</b>		<b>Valor Total: 2.992,50</b>
<b>Item: 35</b>	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: JOELHO PVC 25MM X 1/2"			
Quantidade: 75	<b>Valor Unit.: 3,77</b>		<b>Valor Total: 282,75</b>
<b>Item: 36</b>	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: JOELHO PVC 25MM X 20MM			
Quantidade: 38	<b>Valor Unit.: 3,57</b>		<b>Valor Total: 135,66</b>
<b>Item: 37</b>	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: JOELHO PVC 25MM X 3/4			
Quantidade: 2.250	<b>Valor Unit.: 4,03</b>		<b>Valor Total: 9.067,50</b>
<b>Item: 38</b>	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: JOELHO PVC 3/4			
Quantidade: 225	<b>Valor Unit.: 4,65</b>		<b>Valor Total: 1.046,25</b>
<b>Item: 39</b>	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: JOELHO PVC 3/4 X 1/2			
Quantidade: 38	<b>Valor Unit.: 4,10</b>		<b>Valor Total: 155,80</b>
<b>Item: 40</b>	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: LUVA DE CORRER EM PVC 60MM P/TUBO PBA COM ANEL			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 41,63</b>		<b>Valor Total: 12.489,00</b>
<b>Item: 41</b>	Unidade: UNID	Marca: ASPERBRAS	Modelo:
Descrição: LUVA DE CORRER EM PVC 85MM P/TUBO PBA COM ANEL			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.: 69,44</b>		<b>Valor Total: 10.416,00</b>
<b>Item: 42</b>	Unidade: UNID	Marca: ASPERBRAS	Modelo:
Descrição: LUVA DE CORRER EM PVC 110MM P/TUBO PBA COM ANEL			
Quantidade: 75	<b>Valor Unit.: 116,51</b>		<b>Valor Total: 8.738,25</b>
<b>Item: 43</b>	Unidade: UNID	Marca: ASPERBRAS	Modelo:
Descrição: LUVA DE CORRER EM PVC 150MM DE FºFº COM ANEL			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 224,06</b>		<b>Valor Total: 13.443,60</b>
<b>Item: 44</b>	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: LUVA DE CORRER EM PVC LF 50MM COM ANEL			
Quantidade: 225	<b>Valor Unit.: 25,85</b>		<b>Valor Total: 5.816,25</b>



**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE  
LIMOEIRO DO NORTE-CE**

<b>Item:</b> 45	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: LUVA PVC 25MM			
Quantidade: 2.250	<b>Valor Unit.:</b> 2,67		<b>Valor Total:</b> 6.007,50
<b>Item:</b> 46	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: LUVA PVC 25MM X 1/2			
Quantidade: 75	<b>Valor Unit.:</b> 3,85		<b>Valor Total:</b> 288,75
<b>Item:</b> 47	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: LUVA PVC 25MM X 20MM			
Quantidade: 75	<b>Valor Unit.:</b> 1,81		<b>Valor Total:</b> 135,75
<b>Item:</b> 48	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: LUVA PVC 25MM X 3/4			
Quantidade: 1.500	<b>Valor Unit.:</b> 4,27		<b>Valor Total:</b> 6.405,00
<b>Item:</b> 49	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: LUVA PVC 3/4			
Quantidade: 750	<b>Valor Unit.:</b> 3,20		<b>Valor Total:</b> 2.400,00
<b>Item:</b> 50	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: LUVA PVC 32MM X 25MM			
Quantidade: 75	<b>Valor Unit.:</b> 2,73		<b>Valor Total:</b> 204,75
<b>Item:</b> 51	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: LUVA PVC 40MM X 25MM			
Quantidade: 75	<b>Valor Unit.:</b> 6,84		<b>Valor Total:</b> 513,00
<b>Item:</b> 52	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: NIPLE PVC 3/4			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.:</b> 2,06		<b>Valor Total:</b> 309,00
<b>Item:</b> 53	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: NIPLE PVC 1/2			
Quantidade: 75	<b>Valor Unit.:</b> 1,51		<b>Valor Total:</b> 113,25
<b>Item:</b> 54	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: PLUG DE 1"			
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.:</b> 4,27		<b>Valor Total:</b> 34,16
<b>Item:</b> 55	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: PLUG DE 1/2"			
Quantidade: 75	<b>Valor Unit.:</b> 3,34		<b>Valor Total:</b> 250,50
<b>Item:</b> 56	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: PLUG DE 3/4"			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.:</b> 3,67		<b>Valor Total:</b> 550,50
<b>Item:</b> 57	Unidade: UNID	Marca: AMANCO	Modelo:
Descrição: REDUÇÃO PVC P/TUBO PBA 110MM X 60MM			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 72,93		<b>Valor Total:</b> 1.093,95
<b>Item:</b> 58	Unidade: UNID	Marca: AMANCO	Modelo:
Descrição: REDUÇÃO PVC P/TUBO PBA 110MM X 85MM			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 106,41		<b>Valor Total:</b> 1.596,15
<b>Item:</b> 59	Unidade: UNID	Marca: AMANCO	Modelo:
Descrição: REDUÇÃO PVC P/TUBO PBA 85MM X 60MM			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 62,71		<b>Valor Total:</b> 940,65
<b>Item:</b> 60	Unidade: UNID	Marca: TIGRE	Modelo:
Descrição: REG. DE ESF. C/ BORBOL. 3/4" ROSC. EXTERNA			
Quantidade: 600	<b>Valor Unit.:</b> 17,40		<b>Valor Total:</b> 10.440,00
<b>Item:</b> 61	Unidade: UNID	Marca: VONDER	Modelo:
Descrição: SERRA AÇO RAPIDO			
Quantidade: 450	<b>Valor Unit.:</b> 9,44		<b>Valor Total:</b> 4.248,00



**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE  
LIMOEIRO DO NORTE-CE**

<b>Item:</b> 62	Unidade: UNID	Marca: STARRET	Modelo:
Descrição: LAMINA PARA SERROTE PVC 12"			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 38,07		<b>Valor Total:</b> 1.142,10
<b>Item:</b> 63	Unidade: UNID	Marca: STARRET	Modelo:
Descrição: LAMINA PARA SERROTE PVC 18"			
Quantidade: 23	<b>Valor Unit.:</b> 56,57		<b>Valor Total:</b> 1.301,11
<b>Item:</b> 64	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: TE PVC 25MM			
Quantidade: 450	<b>Valor Unit.:</b> 1,01		<b>Valor Total:</b> 454,50
<b>Item:</b> 65	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: TE PVC 25MM X 3/4			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.:</b> 3,86		<b>Valor Total:</b> 1.158,00
<b>Item:</b> 66	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: TE PVC 3/4			
Quantidade: 225	<b>Valor Unit.:</b> 3,08		<b>Valor Total:</b> 693,00
<b>Item:</b> 67	Unidade: ALQUEIRE	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: TE PVC 40MM LF			
Quantidade: 23	<b>Valor Unit.:</b> 15,15		<b>Valor Total:</b> 348,45
<b>Item:</b> 68	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: TE PVC 50MM LF			
Quantidade: 23	<b>Valor Unit.:</b> 22,35		<b>Valor Total:</b> 514,05
<b>Item:</b> 69	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: TE PVC 60MM PBA			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 48,24		<b>Valor Total:</b> 1.447,20
<b>Item:</b> 70	Unidade: UNID	Marca: TIGRE	Modelo:
Descrição: TE PVC 85MM X 60MM PBA			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 73,92		<b>Valor Total:</b> 1.108,80
<b>Item:</b> 71	Unidade: UNID	Marca: TIGRE	Modelo:
Descrição: TE PVC 110MM X 85MM PBA			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 113,95		<b>Valor Total:</b> 1.709,25
<b>Item:</b> 72	Unidade: UNID	Marca: TIGRE	Modelo:
Descrição: TE PVC 110MM X 60MM PBA			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 106,02		<b>Valor Total:</b> 1.590,30
<b>Item:</b> 73	Unidade: METRO	Marca: CORRPLASTIK	Modelo:
Descrição: TUBO PEAD 20MM (POLIETILENO AZUL)			
Quantidade: 18.750	<b>Valor Unit.:</b> 10,81		<b>Valor Total:</b> 202.687,50
<b>Item:</b> 74	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: TUBO PVC SOLDAVEL 25MM			
Quantidade: 11.250	<b>Valor Unit.:</b> 25,65		<b>Valor Total:</b> 288.562,50
<b>Item:</b> 75	Unidade: UNID	Marca: CORRPLASTIK	Modelo:
Descrição: UNIÃO PVC PEAD PP (PARA POLIETILENO) DN-MM			
Quantidade: 75	<b>Valor Unit.:</b> 6,97		<b>Valor Total:</b> 522,75
<b>Item:</b> 76	Unidade: UNID	Marca: CORRPLASTIK	Modelo:
Descrição: UNIÃO INTERNA P/TUBO PEAD 1/2" X 1/2"			
Quantidade: 225	<b>Valor Unit.:</b> 3,10		<b>Valor Total:</b> 697,50
<b>Item:</b> 77	Unidade: UNID	Marca: AMANCO	Modelo:
Descrição: TE PVC 85MM PBA			
Quantidade: 23	<b>Valor Unit.:</b> 55,80		<b>Valor Total:</b> 1.283,40
<b>Item:</b> 78	Unidade: UNID	Marca: AMANCO	Modelo:
Descrição: TE PVC 110MM PBA			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 67,70		<b>Valor Total:</b> 1.015,50



**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE  
LIMOEIRO DO NORTE-CE**

<b>Item:</b> 79	Unidade: UNID	Marca: ASPERBRAS	Modelo:
Descrição: LUVA DE CORRER PVC 200MM DEFOFO JEI (JUNTA ELASTICA INTEGRADA)			
Quantidade: 53	<b>Valor Unit.:</b> 222,58		<b>Valor Total:</b> 11.796,74
<b>Item:</b> 80	Unidade: UNID	Marca: ASPERBRAS	Modelo:
Descrição: LUVA DE CORRER PVC 250MM DEFOFO JEI (JUNTA ELASTICA INTEGRADA)			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 255,36		<b>Valor Total:</b> 510,72
<b>Item:</b> 81	Unidade: UNID	Marca: ASPERBRAS	Modelo:
Descrição: LUVA DE CORRER PVC 300MM DEFOFO JEI (JUNTA ELASTICA INTEGRADA)			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 465,09		<b>Valor Total:</b> 930,18
<b>Item:</b> 82	Unidade: UNID	Marca: ASPERBRAS	Modelo:
Descrição: LUVA DE CORRER PVC 350MM DEFOFO JEI (JUNTA ELASTICA INTEGRADA)			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 498,58		<b>Valor Total:</b> 997,16
<b>Item:</b> 83	Unidade: UNID	Marca: POLIERG	Modelo:
Descrição: ADAPTADOR COM REGISTRO, COM MANOPLA, PARA TUBO PEAD 20MM X 3/4"			
Quantidade: 38	<b>Valor Unit.:</b> 24,78		<b>Valor Total:</b> 941,64
<b>Item:</b> 84	Unidade: UNID	Marca: CORRPLASTIK	Modelo:
Descrição: REG.RAP.PASS.HORIZ.PVC AZUL C/MANOP. P/TUBO PEAD 20MM X 20MM			
Quantidade: 23	<b>Valor Unit.:</b> 21,03		<b>Valor Total:</b> 483,69
<b>Item:</b> 85	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: REGISTRO ESFERA PVC - RE-RE COM MANOPLA, PARA TUBO PEAD, 3/4" X 3/4"			
Quantidade: 23	<b>Valor Unit.:</b> 4,68		<b>Valor Total:</b> 107,64
<b>Item:</b> 86	Unidade: UNID	Marca: ASPERBRAS	Modelo:
Descrição: LUVA DE CORRER PVC 100MM DEFOFO C/ ANEL			
Quantidade: 23	<b>Valor Unit.:</b> 80,24		<b>Valor Total:</b> 1.845,52
<b>Item:</b> 87	Unidade: UNID	Marca: ASPERBRAS	Modelo:
Descrição: LUVA DE CORRER PVC 110MM DEFOFO C/ ANEL			
Quantidade: 23	<b>Valor Unit.:</b> 80,30		<b>Valor Total:</b> 1.846,90
<b>Item:</b> 88	Unidade: UNID	Marca: HIDRAUCONEX	Modelo:
Descrição: ANEL DE BORRACHA P/ TUBO OCRE 100MM			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 3,73		<b>Valor Total:</b> 111,90
<b>Item:</b> 89	Unidade: UNID	Marca: PLASTFRAN	Modelo:
Descrição: CAP P/TUBO OCRE 100MM C/ANEL			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.:</b> 7,73		<b>Valor Total:</b> 92,76
<b>Item:</b> 90	Unidade: UNID	Marca: PLASTFRAN	Modelo:
Descrição: CAP P/TUBO OCRE 150MM C/ANEL			
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.:</b> 40,16		<b>Valor Total:</b> 120,48
<b>Item:</b> 91	Unidade: UNID	Marca: AMANCO	Modelo:
Descrição: CURVA OCRE 45° CURTA 100MM C/ ANEL			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.:</b> 83,29		<b>Valor Total:</b> 12.493,50
<b>Item:</b> 92	Unidade: UNID	Marca: AMANCO	Modelo:
Descrição: CURVA OCRE 90° LONGA 100MM C/ ANEL			
Quantidade: 38	<b>Valor Unit.:</b> 40,73		<b>Valor Total:</b> 1.547,74
<b>Item:</b> 93	Unidade: UNID	Marca: PLASTFRAN	Modelo:
Descrição: JUNÇÃO (Y) COLETOR OCRE 100MM			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 24,18		<b>Valor Total:</b> 725,40
<b>Item:</b> 94	Unidade: UNID	Marca: PLASTFRAN	Modelo:
Descrição: LUVA DE CORRER P/ TUBO OCRE 100MM JEI			
Quantidade: 45	<b>Valor Unit.:</b> 54,70		<b>Valor Total:</b> 2.461,50
<b>Item:</b> 95	Unidade: UNID	Marca: PLASTFRAN	Modelo:
Descrição: LUVA DE CORRER P/ TUBO OCRE 150MM JEI			
Quantidade: 23	<b>Valor Unit.:</b> 82,47		<b>Valor Total:</b> 1.896,81



**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE  
LIMOEIRO DO NORTE-CE**

<b>Item:</b> 96	Unidade: UNID	Marca: PLASTFRAN	Modelo:	
Descrição: LUVA DE CORRER P/ TUBO OCRE 200MM JEI				
Quantidade: 5		<b>Valor Unit.:</b> 80,54		<b>Valor Total:</b> 402,70
<b>Item:</b> 97	Unidade: UNID	Marca: PLASTFRAN	Modelo:	
Descrição: LUVA DE CORRER P/ TUBO OCRE 250MM JEI				
Quantidade: 2		<b>Valor Unit.:</b> 91,91		<b>Valor Total:</b> 183,82
<b>Item:</b> 98	Unidade: UNID	Marca: PLASTFRAN	Modelo:	
Descrição: LUVA DE CORRER P/ TUBO OCRE 300MM JEI				
Quantidade: 2		<b>Valor Unit.:</b> 138,63		<b>Valor Total:</b> 277,26
<b>Item:</b> 99	Unidade: UNID	Marca: TIGRE	Modelo:	
Descrição: SELIM COM TRAVAS C/ ANEL 150 X 100MM				
Quantidade: 150		<b>Valor Unit.:</b> 59,33		<b>Valor Total:</b> 8.899,50
<b>Item:</b> 100	Unidade: UNID	Marca: TIGRE	Modelo:	
Descrição: SELIM ABERTO C/ ANEL 200 X 100MM				
Quantidade: 8		<b>Valor Unit.:</b> 79,78		<b>Valor Total:</b> 638,24
<b>Item:</b> 101	Unidade: UNID	Marca: TIGRE	Modelo:	
Descrição: SELIM ABERTO C/ ANEL 250 X 100MM				
Quantidade: 8		<b>Valor Unit.:</b> 127,68		<b>Valor Total:</b> 1.021,44
<b>Item:</b> 102	Unidade: UNID	Marca: TIGRE	Modelo:	
Descrição: SELIM ABERTO C/ ANEL 300 X 100MM				
Quantidade: 5		<b>Valor Unit.:</b> 150,07		<b>Valor Total:</b> 750,35
<b>Item:</b> 103	Unidade: UNID	Marca: TIGRE	Modelo:	
Descrição: SELIM PVC OCRE COMPACTO JEI DN 150MM X 100MM				
Quantidade: 75		<b>Valor Unit.:</b> 93,71		<b>Valor Total:</b> 7.028,25
<b>Item:</b> 104	Unidade: UNID	Marca: PLASTFRAN	Modelo:	
Descrição: TE OCRE 100MM				
Quantidade: 8		<b>Valor Unit.:</b> 42,18		<b>Valor Total:</b> 337,44
<b>Item:</b> 105	Unidade: UNID	Marca: PLASTFRAN	Modelo:	
Descrição: TE OCRE 150MM				
Quantidade: 15		<b>Valor Unit.:</b> 109,02		<b>Valor Total:</b> 1.635,30
<b>Item:</b> 106	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: LUVA DE CORRER PVC LF 35MM C/ ANEL				
Quantidade: 15		<b>Valor Unit.:</b> 18,52		<b>Valor Total:</b> 277,80
<b>Item:</b> 107	Unidade: UNID	Marca: ASPERBRAS	Modelo:	
Descrição: LUVA DE CORRER PVC LF 75MM C/ ANEL				
Quantidade: 75		<b>Valor Unit.:</b> 50,93		<b>Valor Total:</b> 3.819,75
<b>Item:</b> 108	Unidade: UNID	Marca: ASPERBRAS	Modelo:	
Descrição: LUVA DE CORRER PVC LF 100MM C/ANEL				
Quantidade: 23		<b>Valor Unit.:</b> 77,77		<b>Valor Total:</b> 1.788,71
<b>Item:</b> 109	Unidade: UNID	Marca: TIGRE	Modelo:	
Descrição: ANEL DE BORRACHA DEFOFO 350 MM				
Quantidade: 6		<b>Valor Unit.:</b> 45,94		<b>Valor Total:</b> 275,64

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 REFORMAR CONSTRUÇOES LTDA	643	29.186.782/0001-87	1.319.798,49	741.000,00		Sim
2 CNIP - COMERCIO NACIONAL DE	233	14.248.351/0001-20	1.749.874,08	759.900,00	2,55	Não
3 ALLMAX CONSTRUÇOES E SERVICOS	250	43.570.564/0001-72	5.306.516,00	874.300,00	15,05	Sim
4 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	533	40.219.546/0001-52	3.056.510,00	875.600,00	0,15	Sim
5 ANTÔNIA JAQUELINE SALES TAVARES -	810	42.342.384/0001-70	1.285.509,58	889.500,00	1,59	Sim
6 SENTINELA DO VALE COMERCIAL LTDA	535	29.843.035/0001-74	1.385.164,64	1.385.164,64	55,72	Sim
7 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO	175	35.959.058/0001-41	2.847.045,28	2.847.045,28	105,54	Sim

**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE  
LIMOEIRO DO NORTE-CE**



**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
M. V. COSTA LIMA FREIRE	975	41.042.865/0001-06	922.012,90	426.800,00		Sim
DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	360	21.803.450/0001-92	1.217.515,00	922.400,00	116,1200	Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
FR CONEXOES LTDA	149	46.945.369/0001-78	1.641.454,00	620.000,00		Sim
AVO COMERCIO E MATERIAL DE	736	50.338.620/0001-03	955.767,44	628.289,06	1,3369	Sim

**MOVIMENTOS DO LOTE**

06/11/2024 09:32:25	<b>PUBLICADO</b>					
06/11/2024 12:00:00	<b>RECEPÇÃO DE PROPOSTAS</b>					
19/11/2024 08:00:00	<b>ANÁLISE DE PROPOSTAS</b>					
19/11/2024 09:01:10	<b>DISPUTA</b>					
19/11/2024 09:01:10	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 360)				1.217.515,00
19/11/2024 09:01:10	LANCE	ANTÔNIA JAQUELINE SALES TAVARES - ME (PARTICIPANTE 810)				1.285.509,58
19/11/2024 09:01:10	LANCE	SENTINELA DO VALE COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 535)				1.385.164,64
19/11/2024 09:01:10	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA				1.749.874,08
19/11/2024 09:01:10	LANCE	M. V. COSTA LIMA FREIRE (PARTICIPANTE 975)				922.012,90
19/11/2024 09:01:10	LANCE	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE				955.767,44
19/11/2024 09:01:10	LANCE	FR CONEXOES LTDA (PARTICIPANTE 149)				1.641.454,00
19/11/2024 09:01:10	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 175)				2.847.045,28
19/11/2024 09:01:10	LANCE	ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 250)				5.306.516,00
19/11/2024 09:01:10	LANCE	REFORMAR CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 643)				1.319.798,49
19/11/2024 09:01:10	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 533)				3.056.510,00
19/11/2024 09:02:19	LANCE	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE				923.000,00
19/11/2024 09:04:14	LANCE	REFORMAR CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 643)				922.500,00
19/11/2024 09:04:38	LANCE	ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 250)				1.749.704,08
19/11/2024 09:06:30	LANCE	ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 250)				1.385.004,64
19/11/2024 09:07:18	LANCE	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE				922.600,00
19/11/2024 09:07:33	LANCE	ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 250)				1.285.409,58
19/11/2024 09:11:29	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 360)				922.400,00
19/11/2024 09:12:20	LANCE	REFORMAR CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 643)				921.900,00
19/11/2024 09:12:44	LANCE	FR CONEXOES LTDA (PARTICIPANTE 149)				922.300,00
19/11/2024 09:12:55	LANCE	M. V. COSTA LIMA FREIRE (PARTICIPANTE 975)				920.000,00
19/11/2024 09:12:59	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA				919.000,00
19/11/2024 09:13:03	LANCE	FR CONEXOES LTDA (PARTICIPANTE 149)				921.800,00
19/11/2024 09:13:39	LANCE	REFORMAR CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 643)				918.900,00
19/11/2024 09:13:42	LANCE	FR CONEXOES LTDA (PARTICIPANTE 149)				919.900,00
19/11/2024 09:13:48	LANCE	M. V. COSTA LIMA FREIRE (PARTICIPANTE 975)				918.000,00
19/11/2024 09:13:53	LANCE	FR CONEXOES LTDA (PARTICIPANTE 149)				918.800,00
19/11/2024 09:13:55	LANCE	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE				919.500,00
19/11/2024 09:14:18	LANCE	ANTÔNIA JAQUELINE SALES TAVARES - ME (PARTICIPANTE 810)				918.700,00
19/11/2024 09:14:57	LANCE	REFORMAR CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 643)				917.900,00



**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE  
LIMOEIRO DO NORTE-CE**

19/11/2024 09:14:57	LANCE	ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 250)	918.600,00
19/11/2024 09:15:03	LANCE	FR CONEXOES LTDA (PARTICIPANTE 149)	918.500,00
19/11/2024 09:15:19	LANCE	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	918.100,00
19/11/2024 09:15:22	LANCE	FR CONEXOES LTDA (PARTICIPANTE 149)	917.800,00
19/11/2024 09:15:24	LANCE	M. V. COSTA LIMA FREIRE (PARTICIPANTE 975)	915.000,00
19/11/2024 09:15:41	LANCE	FR CONEXOES LTDA (PARTICIPANTE 149)	914.500,00
19/11/2024 09:15:56	LANCE	M. V. COSTA LIMA FREIRE (PARTICIPANTE 975)	914.000,00
19/11/2024 09:16:10	<b>TEMPO RANDÔMICO</b>		
19/11/2024 09:17:00	LANCE	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	914.800,00
19/11/2024 09:17:16	LANCE	ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 250)	917.700,00
19/11/2024 09:17:17	LANCE	REFORMAR CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 643)	914.200,00
19/11/2024 09:17:56	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	913.900,00
19/11/2024 09:18:00	LANCE	FR CONEXOES LTDA (PARTICIPANTE 149)	914.100,00
19/11/2024 09:18:09	LANCE	REFORMAR CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 643)	913.800,00
19/11/2024 09:18:12	LANCE	FR CONEXOES LTDA (PARTICIPANTE 149)	913.700,00
19/11/2024 09:18:18	LANCE	M. V. COSTA LIMA FREIRE (PARTICIPANTE 975)	910.000,00
19/11/2024 09:18:31	LANCE	ANTÔNIA JAQUELINE SALES TAVARES - ME (PARTICIPANTE 810)	913.000,00
19/11/2024 09:18:33	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	890.000,00
19/11/2024 09:18:37	LANCE	FR CONEXOES LTDA (PARTICIPANTE 149)	912.900,00
19/11/2024 09:18:38	LANCE	REFORMAR CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 643)	913.100,00
19/11/2024 09:18:48	LANCE	REFORMAR CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 643)	900.000,00
19/11/2024 09:18:49	LANCE	M. V. COSTA LIMA FREIRE (PARTICIPANTE 975)	880.000,00
19/11/2024 09:18:50	LANCE	ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 250)	912.800,00
19/11/2024 09:18:51	LANCE	FR CONEXOES LTDA (PARTICIPANTE 149)	909.900,00
19/11/2024 09:19:06	LANCE	FR CONEXOES LTDA (PARTICIPANTE 149)	899.900,00
19/11/2024 09:19:07	LANCE	FR CONEXOES LTDA (PARTICIPANTE 149)	875.500,00
19/11/2024 09:19:17	LANCE	M. V. COSTA LIMA FREIRE (PARTICIPANTE 975)	875.000,00
19/11/2024 09:19:19	LANCE	REFORMAR CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 643)	879.000,00
19/11/2024 09:19:27	LANCE	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	875.800,00
19/11/2024 09:19:47	LANCE	REFORMAR CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 643)	875.400,00
19/11/2024 09:20:14	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 533)	875.600,00
19/11/2024 09:20:18	LANCE	FR CONEXOES LTDA (PARTICIPANTE 149)	874.500,00
19/11/2024 09:20:32	LANCE	M. V. COSTA LIMA FREIRE (PARTICIPANTE 975)	874.000,00
19/11/2024 09:20:34	LANCE	ANTÔNIA JAQUELINE SALES TAVARES - ME (PARTICIPANTE 810)	889.500,00
19/11/2024 09:20:50	LANCE	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	874.700,00
19/11/2024 09:21:00	LANCE	REFORMAR CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 643)	874.100,00
19/11/2024 09:21:10	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 975, PARTICIPANTE 643, PARTICIPANTE 149, PARTICIPANTE 736, PARTICIPANTE 533, PARTICIPANTE 810, PARTICIPANTE 233, PARTICIPANTE 250, PARTICIPANTE 360			
19/11/2024 09:21:10	<b>FECHADO 1</b>		
19/11/2024 09:21:25	LANCE	ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 250)	874.300,00
19/11/2024 09:22:02	LANCE	M. V. COSTA LIMA FREIRE (PARTICIPANTE 975)	426.800,00
19/11/2024 09:22:02	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	759.900,00
19/11/2024 09:22:40	LANCE	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	682.706,00





**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE  
LIMOEIRO DO NORTE-CE**

19/11/2024 09:24:18	LANCE	FR CONEXOES LTDA (PARTICIPANTE 149)	620.000,00
19/11/2024 09:24:32	LANCE	REFORMAR CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 643)	741.000,00
19/11/2024 09:26:11	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
19/11/2024 09:26:11	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é M. V. COSTA LIMA FREIRE			
19/11/2024 09:26:14	HABILITAÇÃO		
19/11/2024 09:42:11	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
21/11/2024 13:35:10	MENSAGEM	M. V. COSTA LIMA FREIRE (PARTICIPANTE 975)	
Boa tarde Sr. Pregoeiro, conforme solicitado enviamos a tabela de composição de custos dos materiais.			
21/11/2024 14:28:05	MENSAGEM	M. V. COSTA LIMA FREIRE (PARTICIPANTE 975)	
Sr. Pregoeiro, enviamos a proposta adequada final e outra tabela de composição custos dos materiais, favor desconsiderar a primeira tabela enviada.			
21/11/2024 15:07:50	DECLASSIFICAÇÃO TOTAL DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
DM EMPREENDIMENTOS EIRELI desclassificado. Motivo: a empresa: DM EMPREENDIMENTOS EIRELI, será Desclassificada por não encaminha sua proposta comprovando a sua Exequibilidade dos preços, item 7.5.12, do edital. após decorrido o Prazo solicitado.			
22/11/2024 13:35:54	DECLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
M. V. COSTA LIMA FREIRE desclassificado. Motivo: Após análise da composição de preços da empresa: M. V. COSTA LIMA FREIRE, após abrir diligência para aferir a comprovação de preços, conforme § 2º inciso IV do Art. 59 da lei 14.133/21, a mesma terá sua proposta desclassificada pra o referido lote.			
22/11/2024 13:35:54	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é FR CONEXOES LTDA			
22/11/2024 13:35:54	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
22/11/2024 13:44:54	MENSAGEM	FR CONEXOES LTDA (PARTICIPANTE 149)	
Boa tarde, onde esta disponível o valor de referencia dos itens?			
22/11/2024 13:46:35	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 149: Senhor licitante o presente processo seguiu conforme Art. 24, caráter sigiloso			
22/11/2024 13:47:48	MENSAGEM	FR CONEXOES LTDA (PARTICIPANTE 149)	
a comprovação pode ser NF de saída?			
25/11/2024 10:48:01	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
FR CONEXOES LTDA inabilitado. Motivo: Após a convocação em (25/11/2024 08:13:11) para a mesma se manifestar sobre os preços e solicitar que mesma encaminhe os Documentos de Habilitação, referente 6.2 ao 6.6.8 do Edital (Artigo 17, disposto no Inciso V da Lei 14.133/2021), Onde a mesma não encaminhou nenhum documento, após decorrido o prazo conforme art. 29, § 2º, da IN SEGES nº 73, a mesma será INABILITADA			
25/11/2024 10:48:01	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
25/11/2024 10:48:01	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA			
25/11/2024 10:58:31	MENSAGEM	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	
ok			
25/11/2024 11:58:47	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
02/12/2024 14:17:57	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 736: Boa tarde senhor licitante representante da empresa AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA, por gentileza fazer reajuste dos itens ,01,09,10,14,16,21,24,26,27,30,31,33,36,57,58,59,61,62,63,65,66,71,72,75,77,83,84,85,86,88,89,90,93,104,105,106,107,108,109, para adequação dos valores ao preço de referencia.			
02/12/2024 14:22:02	MENSAGEM	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	
boa tarde			
02/12/2024 14:22:41	MENSAGEM	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	
solcito preço de referência dos itens			



**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE  
LIMOEIRO DO NORTE-CE**

02/12/2024 14:30:45	MENSAGEM	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	
para os reajuste dos itens			
02/12/2024 15:08:24	MENSAGEM	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	
No aguardo dos valores para reajuste de preços			
03/12/2024 09:58:35	MENSAGEM	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	
bomdia pregoeiro			
03/12/2024 09:58:48	MENSAGEM	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	
No aguardo dos valores para reajuste de preços.			
04/12/2024 09:00:51	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 736: Bom dia Senhor licitante ,estamos enviando planilha de valores com preço de referencia para ajuste de itens.			
04/12/2024 09:13:59	MENSAGEM	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	
ok			
04/12/2024 09:44:38	MENSAGEM	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	
valor dos itens foi aceito			
04/12/2024 09:44:53	MENSAGEM	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	
estou enviando adequada			
04/12/2024 10:25:28	LANCE	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	628.289,06
04/12/2024 10:45:56	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
05/12/2024 14:41:56	MENSAGEM	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	
OK			
10/12/2024 13:40:15	INABILITAÇÃO TOTAL DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA inabilitado. Motivo: Conforme item 7.9.1 do edital, Após abrir diligência no sentido de verificar a conformidade de documentos da empresa AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA, onde parcialmente foram sanados, porém quanto ao item de provas Balanço patrimonial financeiro de 2023, não conseguimos tais informações suficientes, tendo em vista que a mesma Apresentou apenas uma Declaração do seu Contador, sr. Rodrigo Vieira, que mantém escrituração de acordo com os princípios fundamentais de contabilidade e com as Normas Brasileiras de Contabilidade, desta forma não será sanado a diligência da referida Habilitação, assim a mesma será INABILITADA para o Certame.			
10/12/2024 13:40:22	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é REFORMAR CONSTRUCOES LTDA			
10/12/2024 13:40:22	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
12/12/2024 15:35:37	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
12/12/2024 16:05:37	EM ADJUDICAÇÃO		
20/12/2024 13:57:24	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
23/12/2024 09:24:07	ADJUDICADO		

**LOTE 2 - ADJUDICADO  
LOTE 2 MATERIAL HIDRAULICO E SANITARIO- COTA EXCLUSIVA PARA ME E EPP**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Total
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: TIGRE	Modelo:	
Descrição: ADAPTADOR COMPRESSÃO 20MM X 3/4"				
Quantidade: 750		Valor Unit.: 6,73		Valor Total: 5.047,50
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: ADAPTADOR PVC 25MM X 3/4				
Quantidade: 250		Valor Unit.: 1,22		Valor Total: 305,00
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: POLYTUBES	Modelo:	
Descrição: ADESIVO PLÁSTICO 75G (COLA BRANCA)				
Quantidade: 500		Valor Unit.: 7,56		Valor Total: 3.780,00

**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE  
LIMOEIRO DO NORTE-CE**



<b>Item: 4</b>	Unidade: UNID	Marca: TIGRE	Modelo:	
Descrição: ANEL DE BORRACHA 110MM P/TUBO PBA				
Quantidade: 15		<b>Valor Unit.: 10,86</b>		<b>Valor Total: 162,90</b>
<b>Item: 5</b>	Unidade: UNID	Marca: TIGRE	Modelo:	
Descrição: ANEL DE BORRACHA 85MM P/TUBO PBA				
Quantidade: 15		<b>Valor Unit.: 9,73</b>		<b>Valor Total: 145,95</b>
<b>Item: 6</b>	Unidade: UNID	Marca: TIGRE	Modelo:	
Descrição: ANEL DE BORRACHA 60MM P/TUBO PBA				
Quantidade: 25		<b>Valor Unit.: 7,98</b>		<b>Valor Total: 199,50</b>
<b>Item: 7</b>	Unidade: UNID	Marca: HIDRAUCONEX	Modelo:	
Descrição: ANEL DE BORRACHA DEFOFO 150MM				
Quantidade: 10		<b>Valor Unit.: 20,77</b>		<b>Valor Total: 207,70</b>
<b>Item: 8</b>	Unidade: UNID	Marca: HIDRAUCONEX	Modelo:	
Descrição: ANEL DE BORRACHA DEFOFO 200MM				
Quantidade: 7		<b>Valor Unit.: 28,43</b>		<b>Valor Total: 199,01</b>
<b>Item: 9</b>	Unidade: UNID	Marca: HIDRAUCONEX	Modelo:	
Descrição: ANEL DE BORRACHA DEFOFO 250MM				
Quantidade: 5		<b>Valor Unit.: 29,02</b>		<b>Valor Total: 145,10</b>
<b>Item: 10</b>	Unidade: UNID	Marca: HIDRAUCONEX	Modelo:	
Descrição: ANEL DE BORRACHA DEFOFO 300MM				
Quantidade: 2		<b>Valor Unit.: 30,84</b>		<b>Valor Total: 61,68</b>
<b>Item: 11</b>	Unidade: UNID	Marca: AMANCO	Modelo:	
Descrição: ANEL DE BORRACHA LF 50MM				
Quantidade: 7		<b>Valor Unit.: 1,49</b>		<b>Valor Total: 10,43</b>
<b>Item: 12</b>	Unidade: UNID	Marca: AMANCO	Modelo:	
Descrição: ANEL DE BORRACHA LF 75MM				
Quantidade: 7		<b>Valor Unit.: 3,16</b>		<b>Valor Total: 22,12</b>
<b>Item: 13</b>	Unidade: UNID	Marca: AMANCO	Modelo:	
Descrição: ANEL DE BORRACHA LF 100MM				
Quantidade: 7		<b>Valor Unit.: 5,79</b>		<b>Valor Total: 40,53</b>
<b>Item: 14</b>	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: BUCHA DE REDUÇÃO DE 1" X 3/4"				
Quantidade: 12		<b>Valor Unit.: 3,56</b>		<b>Valor Total: 42,72</b>
<b>Item: 15</b>	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: BUCHA PVC REDUÇÃO 25MM X 20MM CURTA				
Quantidade: 125		<b>Valor Unit.: 1,13</b>		<b>Valor Total: 141,25</b>
<b>Item: 16</b>	Unidade: UNID	Marca: STARRET	Modelo:	
Descrição: CABO ALUMINIO PARA SERROTE PVC				
Quantidade: 5		<b>Valor Unit.: 42,14</b>		<b>Valor Total: 210,70</b>
<b>Item: 17</b>	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: CAP PVC 3/4				
Quantidade: 15		<b>Valor Unit.: 3,44</b>		<b>Valor Total: 51,60</b>
<b>Item: 18</b>	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: CAP PVC SOLDAVEL 20MM				
Quantidade: 200		<b>Valor Unit.: 1,39</b>		<b>Valor Total: 278,00</b>
<b>Item: 19</b>	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: CAP PVC SOLDAVEL 25MM				
Quantidade: 500		<b>Valor Unit.: 1,95</b>		<b>Valor Total: 975,00</b>
<b>Item: 20</b>	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: CAP PVC SOLDAVEL 40MM				
Quantidade: 7		<b>Valor Unit.: 5,85</b>		<b>Valor Total: 40,95</b>



**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE  
LIMOEIRO DO NORTE-CE**

<b>Item: 21</b>	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: CAP PVC SOLDAVEL 60MM			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 11,55</b>		<b>Valor Total: 231,00</b>
<b>Item: 22</b>	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: CAP PVC SOLDAVEL 85MM			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.: 61,73</b>		<b>Valor Total: 308,65</b>
<b>Item: 23</b>	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: CAP PVC SOLDAVEL 110MM			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.: 102,22</b>		<b>Valor Total: 511,10</b>
<b>Item: 24</b>	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: COLAR DE TOMADA PVC 50MM X 3/4			
Quantidade: 37	<b>Valor Unit.: 20,76</b>		<b>Valor Total: 768,12</b>
<b>Item: 25</b>	Unidade: UNID	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: COLAR DE TOMADA PVC 60 X 3/4			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 22,30</b>		<b>Valor Total: 1.115,00</b>
<b>Item: 26</b>	Unidade: UNID	Marca: TIGRE	Modelo:
Descrição: COLAR DE TOMADA PVC 85 X 3/4			
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.: 23,74</b>		<b>Valor Total: 593,50</b>
<b>Item: 27</b>	Unidade: UNID	Marca: TIGRE	Modelo:
Descrição: COLAR DE TOMADA PVC 110MM X 3/4			
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.: 28,84</b>		<b>Valor Total: 721,00</b>
<b>Item: 28</b>	Unidade: UNID	Marca: AMANCO	Modelo:
Descrição: CRUZETA PVC PBA 60MM COM ANEL			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.: 70,15</b>		<b>Valor Total: 350,75</b>
<b>Item: 29</b>	Unidade: UNID	Marca: AMANCO	Modelo:
Descrição: CRUZETA PVC PBA 85MM X 60MM COM ANEL			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.: 74,63</b>		<b>Valor Total: 373,15</b>
<b>Item: 30</b>	Unidade: UNID	Marca: AMANCO	Modelo:
Descrição: CRUZETA PVC PBA 110MM X 60MM COM ANEL			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.: 118,47</b>		<b>Valor Total: 592,35</b>
<b>Item: 31</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: AMANCO	Modelo:
Descrição: CRUZETA PVC PBA 110MM X 85MM COM ANEL			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.: 155,44</b>		<b>Valor Total: 777,20</b>
<b>Item: 32</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: POLYTUBES	Modelo:
Descrição: FITA VEDA ROSCA 18MM X 50M			
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.: 8,74</b>		<b>Valor Total: 2.185,00</b>
<b>Item: 33</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: TIGRE	Modelo:
Descrição: JOELHO ADAPTADOR DE PRESSÃO 20MM X 3/4"			
Quantidade: 125	<b>Valor Unit.: 17,12</b>		<b>Valor Total: 2.140,00</b>
<b>Item: 34</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: JOELHO PVC 25MM			
Quantidade: 750	<b>Valor Unit.: 1,33</b>		<b>Valor Total: 997,50</b>
<b>Item: 35</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: JOELHO PVC 25MM X 1/2"			
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.: 3,77</b>		<b>Valor Total: 94,25</b>
<b>Item: 36</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: JOELHO PVC 25MM X 20MM			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 3,57</b>		<b>Valor Total: 42,84</b>
<b>Item: 37</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: JOELHO PVC 25MM X 3/4			
Quantidade: 750	<b>Valor Unit.: 4,03</b>		<b>Valor Total: 3.022,50</b>



SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE  
LIMOEIRO DO NORTE-CE

Item: 38	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: JOELHO PVC 3/4			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 4,65	Valor Total: 348,75	
Item: 39	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: JOELHO PVC 3/4 X 1/2			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 4,10	Valor Total: 49,20	
Item: 40	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: LUVA DE CORRER EM PVC 60MM P/TUBO PBA COM ANEL			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 41,63	Valor Total: 4.163,00	
Item: 41	Unidade: UNIDADE	Marca: ASPERBRAS	Modelo:
Descrição: LUVA DE CORRER EM PVC 85MM P/TUBO PBA COM ANEL			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 69,44	Valor Total: 3.472,00	
Item: 42	Unidade: UNIDADE	Marca: ASPERBRAS	Modelo:
Descrição: LUVA DE CORRER EM PVC 110MM P/TUBO PBA COM ANEL			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 116,51	Valor Total: 2.912,75	
Item: 43	Unidade: UNIDADE	Marca: ASPERBRAS	Modelo:
Descrição: LUVA DE CORRER EM PVC 150MM DE FºFº COM ANEL			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 224,06	Valor Total: 4.481,20	
Item: 44	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: LUVA DE CORRER EM PVC LF 50MM COM ANEL			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 25,85	Valor Total: 1.938,75	
Item: 45	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: LUVA PVC 25MM			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 2,67	Valor Total: 2.002,50	
Item: 46	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: LUVA PVC 25MM X 1/2			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 3,85	Valor Total: 96,25	
Item: 47	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: LUVA PVC 25MM X 20MM			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 1,81	Valor Total: 45,25	
Item: 48	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: LUVA PVC 25MM X 3/4			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 4,27	Valor Total: 2.135,00	
Item: 49	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: LUVA PVC 3/4			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 3,20	Valor Total: 800,00	
Item: 50	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: LUVA PVC 32MM X 25MM			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 2,73	Valor Total: 68,25	
Item: 51	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: LUVA PVC 40MM X 25MM			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 6,84	Valor Total: 171,00	
Item: 52	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: NIPLE PVC 3/4			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,06	Valor Total: 103,00	
Item: 53	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: NIPLE PVC 1/2			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 1,51	Valor Total: 37,75	
Item: 54	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: PLUG DE 1"			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 4,27	Valor Total: 8,54	



**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE  
LIMOEIRO DO NORTE-CE**

<b>Item:</b> 55	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: PLUG DE 1/2"			
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.:</b> 3,34		<b>Valor Total:</b> 83,50
<b>Item:</b> 56	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: PLUG DE 3/4"			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 3,67		<b>Valor Total:</b> 183,50
<b>Item:</b> 57	Unidade: UNIDADE	Marca: AMANCO	Modelo:
Descrição: REDUÇÃO PVC P/TUBO PBA 110MM X 60MM			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 72,93		<b>Valor Total:</b> 364,65
<b>Item:</b> 58	Unidade: UNIDADE	Marca: AMANCO	Modelo:
Descrição: REDUÇÃO PVC P/TUBO PBA 110MM X 85MM			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 106,41		<b>Valor Total:</b> 532,05
<b>Item:</b> 59	Unidade: UNIDADE	Marca: AMANCO	Modelo:
Descrição: REDUÇÃO PVC P/TUBO PBA 85MM X 60MM			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 62,71		<b>Valor Total:</b> 313,55
<b>Item:</b> 60	Unidade: UNIDADE	Marca: TIGRE	Modelo:
Descrição: REG. DE ESF. C/ BORBOL. 3/4" ROSC. EXTERNA			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 17,40		<b>Valor Total:</b> 3.480,00
<b>Item:</b> 61	Unidade: UNIDADE	Marca: VONDER	Modelo:
Descrição: SERRA AÇO RAPIDO			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.:</b> 9,44		<b>Valor Total:</b> 1.416,00
<b>Item:</b> 62	Unidade: UNIDADE	Marca: STARRET	Modelo:
Descrição: LAMINA PARA SERROTE PVC 12"			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 38,07		<b>Valor Total:</b> 380,70
<b>Item:</b> 63	Unidade: UNIDADE	Marca: STARRET	Modelo:
Descrição: LAMINA PARA SERROTE PVC 18"			
Quantidade: 7	<b>Valor Unit.:</b> 56,57		<b>Valor Total:</b> 395,99
<b>Item:</b> 64	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: TE PVC 25MM			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.:</b> 1,01		<b>Valor Total:</b> 151,50
<b>Item:</b> 65	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: TE PVC 25MM X 3/4			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 3,86		<b>Valor Total:</b> 386,00
<b>Item:</b> 66	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: TE PVC 3/4			
Quantidade: 75	<b>Valor Unit.:</b> 3,08		<b>Valor Total:</b> 231,00
<b>Item:</b> 67	Unidade: ALQUEIRE	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: TE PVC 40MM LF			
Quantidade: 7	<b>Valor Unit.:</b> 15,15		<b>Valor Total:</b> 106,05
<b>Item:</b> 68	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: TE PVC 50MM LF			
Quantidade: 7	<b>Valor Unit.:</b> 22,35		<b>Valor Total:</b> 156,45
<b>Item:</b> 69	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: TE PVC 60MM PBA			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 48,24		<b>Valor Total:</b> 482,40
<b>Item:</b> 70	Unidade: UNIDADE	Marca: TIGRE	Modelo:
Descrição: TE PVC 85MM X 60MM PBA			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 73,92		<b>Valor Total:</b> 369,60
<b>Item:</b> 71	Unidade: UNIDADE	Marca: TIGRE	Modelo:
Descrição: TE PVC 110MM X 85MM PBA			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 113,95		<b>Valor Total:</b> 569,75

**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE  
LIMOEIRO DO NORTE-CE**



<b>Item:</b> 72	Unidade: UNIDADE	Marca: TIGRE	Modelo:	
Descrição: TE PVC 110MM X 60MM PBA				
Quantidade: 5		<b>Valor Unit.:</b> 106,02		<b>Valor Total:</b> 530,10
<b>Item:</b> 73	Unidade: METRO	Marca: CORRPLASTIK	Modelo:	
Descrição: TUBO PEAD 20MM (POLIETILENO AZUL)				
Quantidade: 6.250		<b>Valor Unit.:</b> 10,81		<b>Valor Total:</b> 67.562,50
<b>Item:</b> 74	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: TUBO PVC SOLDAVEL 25MM				
Quantidade: 3.750		<b>Valor Unit.:</b> 25,65		<b>Valor Total:</b> 96.187,50
<b>Item:</b> 75	Unidade: UNIDADE	Marca: CORRPLASTIK	Modelo:	
Descrição: UNIÃO PVC PEAD PP (PARA POLIETILENO) DN-MM				
Quantidade: 25		<b>Valor Unit.:</b> 6,97		<b>Valor Total:</b> 174,25
<b>Item:</b> 76	Unidade: UNIDADE	Marca: CORRPLASTIK	Modelo:	
Descrição: UNIÃO INTERNA P/TUBO PEAD 1/2" X 1/2"				
Quantidade: 75		<b>Valor Unit.:</b> 3,10		<b>Valor Total:</b> 232,50
<b>Item:</b> 77	Unidade: UNIDADE	Marca: AMANCO	Modelo:	
Descrição: TE PVC 85MM PBA				
Quantidade: 7		<b>Valor Unit.:</b> 55,80		<b>Valor Total:</b> 390,60
<b>Item:</b> 78	Unidade: UNIDADE	Marca: AMANCO	Modelo:	
Descrição: TE PVC 110MM PBA				
Quantidade: 5		<b>Valor Unit.:</b> 67,70		<b>Valor Total:</b> 338,50
<b>Item:</b> 79	Unidade: UNIDADE	Marca: ASPERBRAS	Modelo:	
Descrição: LUVA DE CORRER PVC 200MM DEFOFO JEI (JUNTA ELASTICA INTEGRADA)				
Quantidade: 17		<b>Valor Unit.:</b> 222,58		<b>Valor Total:</b> 3.783,86
<b>Item:</b> 80	Unidade: UNIDADE	Marca: POLIERG	Modelo:	
Descrição: ADAPTADOR COM REGISTRO, COM MANOPLA, PARA TUBO PEAD 20MM X 3/4"				
Quantidade: 12		<b>Valor Unit.:</b> 24,78		<b>Valor Total:</b> 297,36
<b>Item:</b> 81	Unidade: UNIDADE	Marca: CORRPLASTIK	Modelo:	
Descrição: REG.RAP.PASS.HORIZ.PVC AZUL C/MANOP. P/TUBO PEAD 20MM X 20MM				
Quantidade: 7		<b>Valor Unit.:</b> 21,03		<b>Valor Total:</b> 147,21
<b>Item:</b> 82	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: REGISTRO ESFERA PVC - RE-RE COM MANOPLA, PARA TUBO PEAD, 3/4" X 3/4"				
Quantidade: 7		<b>Valor Unit.:</b> 4,68		<b>Valor Total:</b> 32,76
<b>Item:</b> 83	Unidade: UNIDADE	Marca: ASPERBRAS	Modelo:	
Descrição: LUVA DE CORRER PVC 100MM DEFOFO C/ ANEL				
Quantidade: 7		<b>Valor Unit.:</b> 80,24		<b>Valor Total:</b> 561,68
<b>Item:</b> 84	Unidade: UNIDADE	Marca: ASPERBRAS	Modelo:	
Descrição: LUVA DE CORRER PVC 110MM DEFOFO C/ ANEL				
Quantidade: 7		<b>Valor Unit.:</b> 80,30		<b>Valor Total:</b> 562,10
<b>Item:</b> 85	Unidade: UNIDADE	Marca: HIDRAUCONEX	Modelo:	
Descrição: ANEL DE BORRACHA P/ TUBO OCRE 100MM				
Quantidade: 10		<b>Valor Unit.:</b> 3,73		<b>Valor Total:</b> 37,30
<b>Item:</b> 86	Unidade: UNIDADE	Marca: PLASTFRAN	Modelo:	
Descrição: CAP P/TUBO OCRE 100MM C/ANEL				
Quantidade: 3		<b>Valor Unit.:</b> 7,73		<b>Valor Total:</b> 23,19
<b>Item:</b> 87	Unidade: UNIDADE	Marca: PLASTFRAN	Modelo:	
Descrição: CAP P/TUBO OCRE 150MM C/ANEL				
Quantidade: 1		<b>Valor Unit.:</b> 40,16		<b>Valor Total:</b> 40,16
<b>Item:</b> 88	Unidade: UNIDADE	Marca: AMANCO	Modelo:	
Descrição: CURVA OCRE 45° CURTA 100MM C/ ANEL				
Quantidade: 50		<b>Valor Unit.:</b> 83,29		<b>Valor Total:</b> 4.164,50



**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE  
LIMOEIRO DO NORTE-CE**

<b>Item:</b> 89	Unidade: UNIDADE	Marca: AMANCO	Modelo:	
Descrição: CURVA OCRE 90° LONGA 100MM C/ ANEL				
Quantidade: 12		<b>Valor Unit.:</b> 40,73		<b>Valor Total:</b> 488,76
<b>Item:</b> 90	Unidade: UNIDADE	Marca: PLASTFRAN	Modelo:	
Descrição: JUNÇÃO (Y) COLETOR OCRE 100MM				
Quantidade: 10		<b>Valor Unit.:</b> 24,18		<b>Valor Total:</b> 241,80
<b>Item:</b> 91	Unidade: UNIDADE	Marca: PLASTFRAN	Modelo:	
Descrição: LUVA DE CORRER P/ TUBO OCRE 100MM JEI				
Quantidade: 15		<b>Valor Unit.:</b> 54,70		<b>Valor Total:</b> 820,50
<b>Item:</b> 92	Unidade: UNIDADE	Marca: PLASTFRAN	Modelo:	
Descrição: LUVA DE CORRER P/ TUBO OCRE 150MM JEI				
Quantidade: 7		<b>Valor Unit.:</b> 82,47		<b>Valor Total:</b> 577,29
<b>Item:</b> 93	Unidade: UNIDADE	Marca: PLASTFRAN	Modelo:	
Descrição: LUVA DE CORRER P/ TUBO OCRE 200MM JEI				
Quantidade: 1		<b>Valor Unit.:</b> 80,54		<b>Valor Total:</b> 80,54
<b>Item:</b> 94	Unidade: UNIDADE	Marca: TIGRE	Modelo:	
Descrição: SELIM COM TRAVAS C/ ANEL 150 X 100MM				
Quantidade: 50		<b>Valor Unit.:</b> 59,33		<b>Valor Total:</b> 2.966,50
<b>Item:</b> 95	Unidade: UNIDADE	Marca: TIGRE	Modelo:	
Descrição: SELIM ABERTO C/ ANEL 200 X 100MM				
Quantidade: 2		<b>Valor Unit.:</b> 79,78		<b>Valor Total:</b> 159,56
<b>Item:</b> 96	Unidade: UNIDADE	Marca: TIGRE	Modelo:	
Descrição: SELIM ABERTO C/ ANEL 250 X 100MM				
Quantidade: 2		<b>Valor Unit.:</b> 127,68		<b>Valor Total:</b> 255,36
<b>Item:</b> 97	Unidade: UNIDADE	Marca: TIGRE	Modelo:	
Descrição: SELIM ABERTO C/ ANEL 300 X 100MM				
Quantidade: 1		<b>Valor Unit.:</b> 150,07		<b>Valor Total:</b> 150,07
<b>Item:</b> 98	Unidade: UNIDADE	Marca: TIGRE	Modelo:	
Descrição: SELIM PVC OCRE COMPACTO JEI DN 150MM X 100MM				
Quantidade: 25		<b>Valor Unit.:</b> 93,71		<b>Valor Total:</b> 2.342,75
<b>Item:</b> 99	Unidade: UNIDADE	Marca: PLASTFRAN	Modelo:	
Descrição: TE OCRE 100MM				
Quantidade: 2		<b>Valor Unit.:</b> 42,18		<b>Valor Total:</b> 84,36
<b>Item:</b> 100	Unidade: UNIDADE	Marca: PLASTFRAN	Modelo:	
Descrição: TE OCRE 150MM				
Quantidade: 5		<b>Valor Unit.:</b> 109,02		<b>Valor Total:</b> 545,10
<b>Item:</b> 101	Unidade: UNIDADE	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: LUVA DE CORRER PVC LF 35MM C/ ANEL				
Quantidade: 5		<b>Valor Unit.:</b> 18,52		<b>Valor Total:</b> 92,60
<b>Item:</b> 102	Unidade: UNIDADE	Marca: ASPERBRAS	Modelo:	
Descrição: LUVA DE CORRER PVC LF 75MM C/ ANEL				
Quantidade: 25		<b>Valor Unit.:</b> 50,93		<b>Valor Total:</b> 1.273,25
<b>Item:</b> 103	Unidade: UNIDADE	Marca: ASPERBRAS	Modelo:	
Descrição: LUVA DE CORRER PVC LF 100MM C/ANEL				
Quantidade: 7		<b>Valor Unit.:</b> 77,77		<b>Valor Total:</b> 544,39
<b>Item:</b> 104	Unidade: UNIDADE	Marca: TIGRE	Modelo:	
Descrição: ANEL DE BORRACHA DEFOFO 350 MM				
Quantidade: 2		<b>Valor Unit.:</b> 45,94		<b>Valor Total:</b> 91,88

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 REFORMAR CONSTRUCOES LTDA	363	29.186.782/0001-87	436.571,74	245.108,21		Sim
2 ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS	200	43.570.564/0001-72	1.818.865,00	300.300,00	22,52	Sim





**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE  
LIMOEIRO DO NORTE-CE**

3 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	289	40.219.546/0001-52	2.972.800,00	300.600,00	0,10	Sim
4 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO	349	35.959.058/0001-41	735.416,09	301.250,00	0,22	Sim
5 ANTÔNIA JAQUELINE SALES TAVARES -	917	42.342.384/0001-70	427.102,61	305.250,00	1,33	Sim
6 SENTINELA DO VALE COMERCIAL LTDA	741	29.843.035/0001-74	452.440,92	452.440,92	48,22	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
M. V. COSTA LIMA FREIRE	673 41.042.865/0001-06	305.001,10	140.955,00		Sim
DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	238 21.803.450/0001-92	386.565,00	305.800,00	116,9487	Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AVO COMERCIO E MATERIAL DE	395 50.338.620/0001-03	318.167,56	207.545,84		Sim
FR CONEXOES LTDA	095 46.945.369/0001-78	620.111,00	220.000,00	6,0007	Sim

**MOVIMENTOS DO LOTE**

06/11/2024 09:32:25	<b>PUBLICADO</b>		
06/11/2024 12:00:00	<b>RECEPÇÃO DE PROPOSTAS</b>		
19/11/2024 08:00:00	<b>ANÁLISE DE PROPOSTAS</b>		
19/11/2024 09:05:05	<b>DISPUTA</b>		
19/11/2024 09:05:05	<b>LANCE</b>	REFORMAR CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 363)	436.571,74
19/11/2024 09:05:05	<b>LANCE</b>	ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 200)	1.818.865,00
19/11/2024 09:05:05	<b>LANCE</b>	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 238)	386.565,00
19/11/2024 09:05:05	<b>LANCE</b>	M. V. COSTA LIMA FREIRE (PARTICIPANTE 673)	305.001,10
19/11/2024 09:05:05	<b>LANCE</b>	FR CONEXOES LTDA (PARTICIPANTE 095)	620.111,00
19/11/2024 09:05:05	<b>LANCE</b>	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	318.167,56
19/11/2024 09:05:05	<b>LANCE</b>	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 349)	735.416,09
19/11/2024 09:05:05	<b>LANCE</b>	ANTÔNIA JAQUELINE SALES TAVARES - ME (PARTICIPANTE 917)	427.102,61
19/11/2024 09:05:05	<b>LANCE</b>	SENTINELA DO VALE COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 741)	452.440,92
19/11/2024 09:05:05	<b>LANCE</b>	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 289)	2.972.800,00
19/11/2024 09:06:02	<b>LANCE</b>	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 289)	435.571,74
19/11/2024 09:07:36	<b>LANCE</b>	REFORMAR CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 363)	310.000,00
19/11/2024 09:07:42	<b>LANCE</b>	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	306.000,00
19/11/2024 09:08:17	<b>LANCE</b>	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 289)	427.000,00
19/11/2024 09:10:01	<b>LANCE</b>	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 289)	386.400,00
19/11/2024 09:12:40	<b>LANCE</b>	REFORMAR CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 363)	304.900,00
19/11/2024 09:12:44	<b>LANCE</b>	FR CONEXOES LTDA (PARTICIPANTE 095)	305.900,00
19/11/2024 09:13:09	<b>LANCE</b>	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 238)	305.800,00
19/11/2024 09:13:13	<b>LANCE</b>	FR CONEXOES LTDA (PARTICIPANTE 095)	305.700,00
19/11/2024 09:13:22	<b>LANCE</b>	M. V. COSTA LIMA FREIRE (PARTICIPANTE 673)	300.000,00
19/11/2024 09:14:00	<b>LANCE</b>	REFORMAR CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 363)	300.100,00
19/11/2024 09:14:04	<b>LANCE</b>	ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 200)	386.300,00
19/11/2024 09:14:56	<b>LANCE</b>	ANTÔNIA JAQUELINE SALES TAVARES - ME (PARTICIPANTE 917)	305.250,00
19/11/2024 09:15:03	<b>LANCE</b>	FR CONEXOES LTDA (PARTICIPANTE 095)	305.150,00
19/11/2024 09:18:57	<b>LANCE</b>	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	300.500,00
19/11/2024 09:19:06	<b>LANCE</b>	FR CONEXOES LTDA (PARTICIPANTE 095)	300.400,00



**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE  
LIMOEIRO DO NORTE-CE**

19/11/2024 09:19:15	LANCE	ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 200)	300.300,00
19/11/2024 09:19:17	LANCE	FR CONEXOES LTDA (PARTICIPANTE 095)	300.200,00
19/11/2024 09:20:05	TEMPO RANDÔMICO		
19/11/2024 09:21:53	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 289)	300.600,00
19/11/2024 09:24:34	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 349)	301.250,00
19/11/2024 09:25:05	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 673, PARTICIPANTE 363, PARTICIPANTE 095, PARTICIPANTE 200, PARTICIPANTE 395, PARTICIPANTE 289, PARTICIPANTE 349, PARTICIPANTE 917, PARTICIPANTE 238			
19/11/2024 09:25:05	FECHADO 1		
19/11/2024 09:25:28	LANCE	M. V. COSTA LIMA FREIRE (PARTICIPANTE 673)	140.955,00
19/11/2024 09:25:35	LANCE	REFORMAR CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 363)	255.000,00
19/11/2024 09:26:06	LANCE	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	227.267,45
19/11/2024 09:28:10	LANCE	FR CONEXOES LTDA (PARTICIPANTE 095)	220.000,00
19/11/2024 09:30:05	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é M. V. COSTA LIMA FREIRE			
19/11/2024 09:30:05	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
19/11/2024 09:30:08	HABILITAÇÃO		
19/11/2024 09:52:11	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
21/11/2024 13:35:21	MENSAGEM	M. V. COSTA LIMA FREIRE (PARTICIPANTE 673)	
Boa tarde Sr. Pregoeiro, conforme solicitado enviamos a tabela de composição de custos dos materiais.			
21/11/2024 14:28:12	MENSAGEM	M. V. COSTA LIMA FREIRE (PARTICIPANTE 673)	
Sr. Pregoeiro, enviamos a proposta adequada final e outra tabela de composição custos dos materiais, favor desconsiderar a primeira tabela enviada.			
21/11/2024 15:07:50	DECLASSIFICAÇÃO TOTAL DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
DM EMPREENDIMENTOS EIRELI desclassificado. Motivo: a empresa: DM EMPREENDIMENTOS EIRELI, será Desclassificada por não encaminha sua proposta comprovando a sua Exequibilidade dos preços, item 7.5.12, do edital. após decorrido o Prazo solicitado.			
22/11/2024 13:36:18	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é FR CONEXOES LTDA			
22/11/2024 13:36:18	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
22/11/2024 13:36:19	DECLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
M. V. COSTA LIMA FREIRE desclassificado. Motivo: Após análise da composição de preços da empresa: M. V. COSTA LIMA FREIRE, após abrir diligência para aferir a comprovação de preços, conforme § 2º inciso IV do Art. 59 da lei 14.133/21, a mesma terá sua proposta desclassificada pra o referido lote.			
25/11/2024 10:48:15	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
FR CONEXOES LTDA inabilitado. Motivo: Após a convocação em (25/11/2024 08:13:11) para a mesma se manifestar sobre os preços e solicitar que mesma encaminhe os Documentos de Habilitação, referente 6.2 ao 6.6.8 do Edital (Artigo 17, disposto no Inciso V da Lei 14.133/2021), Onde a mesma não encaminho nenhum documento, após decorrido o prazo conforme art. 29, § 2º, da IN SEGES nº 73, a mesma será INABILITADA			
25/11/2024 10:48:15	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA			
25/11/2024 10:48:15	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
25/11/2024 12:17:11	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
04/12/2024 10:46:56	LANCE	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	207.545,84
04/12/2024 10:49:04	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			



**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE  
LIMOEIRO DO NORTE-CE**

<b>10/12/2024 13:40:15 INABILITAÇÃO TOTAL DE PARTICIPANTE PREGOEIRO</b>
AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA inabilitado. Motivo: Conforme item 7.9.1 do edital, Após abrir diligência no sentido de verificar a conformidade de documentos da empresa AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA, onde parcialmente foram sanados, porém quanto ao item de provas Balanço patrimonial financeiro de 2023, não conseguimos tais informações suficientes, tendo em vista que a mesma Apresentou apenas uma Declaração do seu Contador, sr. Rodrigo Vieira, que mantém escrituração de acordo com os princípios fundamentais de contabilidade e com as Normas Brasileiras de Contabilidade, desta forma não será sanado a diligência da referida Habilitação, assim a mesma será INABILITADA para o Certame.
<b>10/12/2024 13:40:46 NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
<b>10/12/2024 13:40:46 NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>
O detentor da melhor oferta é REFORMAR CONSTRUCOES LTDA
<b>12/12/2024 15:35:37 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS</b>
<b>12/12/2024 16:05:37 EM ADJUDICAÇÃO</b>
<b>20/12/2024 11:19:27 MENSAGEM PREGOEIRO</b>
PARA PARTICIPANTE 363: Senhor licitante da empresa REFORMAR CONSTRUCOES LTDA, solicitamos que atualize os valores na plataforma para podermos da andamento ao processo.
<b>20/12/2024 11:38:40 LANCE REFORMAR CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 363)</b>
<b>245.108,21</b>
<b>20/12/2024 13:43:16 NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>
Valores unitários definidos pelo vencedor.
<b>23/12/2024 09:24:09 ADJUDICADO</b>

**LOTE 3 - ADJUDICADO  
LOTE 3 MATERIAL DE FERRO FUNDIDO-AMPLA PARTICIPAÇÃO**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:
<b>Item: 1</b>	<b>Unidade: UNID</b>	<b>Marca: MGA</b>	<b>Modelo:</b>
Descrição: VALVULA DE RETENÇÃO TIPO "WAFER" DUPLA PORTINHOLA DN100MM. Especificação : VALVULA DE RETENÇÃO TIPO "WAFER" DUPLA PORTINHOLA , DN 100 PARA MONTAGEM ENTRE FLANGES PADRÃO ANSI OU DIN, CLASSES 150 E 300 IBS, INSTALAÇÃO HORIZONTAL/VERTICAL ASCENDENTE, CORPO EM FERRO FUNDIDO, OBTURADOR (PORTINHOLAS)EM AÇO INOX, EIXO EM AÇO INOX AISI 410 E MOLA EM AÇO INOX AISI 302, COM SEDE DE VEDAÇÃO EPDM.			
Quantidade: 4		<b>Valor Unit.: 1.349,16</b>	<b>Valor Total: 5.396,64</b>
<b>Item: 2</b>	<b>Unidade: UNID</b>	<b>Marca: MGA</b>	<b>Modelo:</b>
Descrição: VALVULA BORBOLETA TIPO "WAFER" DN150MM. Especificação : VALVULA BORBOLETA TIPO "WAFER" DN 150 PARA MONTEGEM ENTRE FLANGES ABNT NBR 7675,PN10, CORPO EM FERRO FUNDIDO COM PINTURA EPÓXI, C/ REGULAGEM E TRAVAS.			
Quantidade: 3		<b>Valor Unit.: 2.499,99</b>	<b>Valor Total: 7.499,97</b>
<b>Item: 3</b>	<b>Unidade: UNID</b>	<b>Marca: MGA</b>	<b>Modelo:</b>
Descrição: VALVULA BORBOLETA TIPO "WAFER" DN100MM. Especificação : VALVULA BORBOLETA TIPO "WAFER" DN 100 PARA MONTEGEM ENTRE FLANGES ABNT NBR 7675, PN10, CORPO EM FERRO FUNDIDO COM PINTURA EPÓXI, C/ REGULAGEM E TRAVAS.			
Quantidade: 3		<b>Valor Unit.: 1.306,84</b>	<b>Valor Total: 3.920,52</b>
<b>Item: 4</b>	<b>Unidade: UNID</b>	<b>Marca: MGA</b>	<b>Modelo:</b>
Descrição: VALVULA DE RETENÇÃO TIPO "WAFER" DUPLA PORTINHOLA DN200MM. Especificação : VALVULA DE RETENÇÃO TIPO "WAFER" DUPLA PORTINHOLA, DN200 PARA MONTEGEM ENTRE FLANGES PADRÃO ANSI OU DIN, CLASSE 150 E 300 IBS, INSTALAÇÃO HORIZONTAL/VERTICAL ASCENDENTE, CORPO EM FERRO FUNDIDO, OBTURADOR (PORTINHOLAS)EM AÇO INOX, EIXO EM AÇO INOX AISI 410 E MOLA EM AÇO INOX AISI 302, COM SEDE DE VEDAÇÃO EPDM.			
Quantidade: 4		<b>Valor Unit.: 3.504,43</b>	<b>Valor Total: 14.017,72</b>
<b>Item: 5</b>	<b>Unidade: UNID</b>	<b>Marca: MGA</b>	<b>Modelo:</b>
Descrição: VALVULA DE RETENÇÃO TIPO "WAFER" DUPLA PORTINHOLA DN150MM. Especificação : VALVULA DE RETENÇÃO TIPO "WAFER" DUPLA PORTINHOLA, DN150 PARA MONTAGEM ENTRE FLANGES PADRÃO ANSI OU DIN, CLASSES 150 E 300 IBS, INSTALAÇÃO HORIZONTAL/VERTICAL ASCENDENTE, CORPO EM FERRO FUNDIDO, OBTURADOR (PORTINHOLAS) EM AÇO INOX, EIXO EM AÇO INOX AISI 410 E MOLA EM AÇO INOX AISI 302, COM SEDE DE VEDAÇÃO EPDM.			
Quantidade: 4		<b>Valor Unit.: 2.386,60</b>	<b>Valor Total: 9.546,40</b>
<b>Item: 6</b>	<b>Unidade: UNID</b>	<b>Marca: MGA</b>	<b>Modelo:</b>
Descrição: REGISTRO DE GAVETA BOLSA/BOLSA, COM CABEÇOTE DN-50, EM FOFO C/ANEIS DE VEDAÇÃO			
Quantidade: 8		<b>Valor Unit.: 2.448,95</b>	<b>Valor Total: 19.591,60</b>



**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE  
LIMOEIRO DO NORTE-CE**

<b>Item: 7</b>	Unidade: UNID	Marca: MGA	Modelo:
Descrição: REGISTRO DE GAVETA BOLSA/BOLSA, COM CABEÇOTE DN-75, EM FOFO C/ANEIS DE VEDAÇÃO			
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.: 2.936,16</b>	<b>Valor Total: 8.808,48</b>	
<b>Item: 8</b>	Unidade: UNID	Marca: MGA	Modelo:
Descrição: REGISTRO DE GAVETA BOLSA/BOLSA, COM CABEÇOTE DN-100, EM FOFO C/ANEIS DE VEDAÇÃO			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 4.912,93</b>	<b>Valor Total: 9.825,86</b>	
<b>Item: 9</b>	Unidade: UNID	Marca: MGA	Modelo:
Descrição: REGISTRO DE GAVETA BOLSA/BOLSA, COM CABEÇOTE DN-150, EM FOFO C/ANEIS DE VEDAÇÃO			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 7.168,37</b>	<b>Valor Total: 14.336,74</b>	
<b>Item: 10</b>	Unidade: UNID	Marca: PLASTFRAN	Modelo:
Descrição: TE EM FOFO, BOLSA/BOLSA, DN 150 X 150, JUNTA ELASTICA, C/ANEIS DE VEDAÇÃO			
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.: 2.567,24</b>	<b>Valor Total: 7.701,72</b>	
<b>Item: 11</b>	Unidade: UNID	Marca: PLASTFRAN	Modelo:
Descrição: TE EM FOFO, BOLSA/BOLSA, DN-150X110, JUNTA ELASTICA, C/ANEIS DE VEDAÇÃO			
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.: 1.580,50</b>	<b>Valor Total: 4.741,50</b>	
<b>Item: 12</b>	Unidade: UNID	Marca: STAHL	Modelo:
Descrição: CRUZETA EM FOFO, BOLSA/BOLSA, DN-150X110, JUNTA ELASTICA, C/ANEIS DE VEDAÇÃO			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 1.498,80</b>	<b>Valor Total: 2.997,60</b>	
<b>Item: 13</b>	Unidade: UNID	Marca: MGA	Modelo:
Descrição: REGISTRO DE GAVETA BOLSA/BOLSA, COM CABEÇOTE DN-200, EM FOFO C/ ANEIS DE VEDAÇÃO			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 10.189,25</b>	<b>Valor Total: 20.378,50</b>	
<b>Item: 14</b>	Unidade: UNID	Marca: GERDAU	Modelo:
Descrição: TUBO DE FERRO FUNDIDO DUCTIL, C/PONTA DE BOLSA DN-100MM, K-9 C/JUNTA JO			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.: 7.309,84</b>	<b>Valor Total: 29.239,36</b>	
<b>Item: 15</b>	Unidade: UNID	Marca: GERDAU	Modelo:
Descrição: TUBO DE FERRO FUNDIDODCUTIL, C/PONTA E BOLSA DN150MM, K-9 C/JUNTA JO			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.: 8.043,43</b>	<b>Valor Total: 32.173,72</b>	
<b>Item: 16</b>	Unidade: UNID	Marca: GERDAU	Modelo:
Descrição: TUBO DE FERRO FUNDIDO DUCTIL, C/PONTA E BOLSA DN200MM, K-9C /JUNTA JO			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.: 8.434,24</b>	<b>Valor Total: 33.736,96</b>	
<b>Item: 17</b>	Unidade: UNID	Marca: GERDAU	Modelo:
Descrição: TUBO DE FERRO FUNDIDO DUCTIL, C/PONTA E BOLSA DN250MM, K-9 C/JUNTA JO			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.: 9.721,20</b>	<b>Valor Total: 38.884,80</b>	
<b>Item: 18</b>	Unidade: UNID	Marca: MGA	Modelo:
Descrição: VALVULA DE RETENÇÃO TIPO "WAFER" DUPLA PORTINHOLA DN250MM. Especificação : VALVULA DE RETENÇÃO TIPO "WAFER" DUPLA PORTINHOLA, DN250 PARA MONTAGEM ENTRE FLANGES PADRÃO ANSI OU DIN, CLASSES 150 E300IBS, INSTALAÇÃO HORIZONTAL/VERTICAL ASCENDENTE, MOLA EM AÇO INOX AISI 302, COM SEDE DE VEDAÇÃO EPDM			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 5.819,62</b>	<b>Valor Total: 11.639,24</b>	
<b>Item: 19</b>	Unidade: UNID	Marca: MGA	Modelo:
Descrição: VALVULA DE PÉ COM CRIVO, FLANGEADA DN-150MM(8FUROS)			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 6.392,71</b>	<b>Valor Total: 12.785,42</b>	
<b>Item: 20</b>	Unidade: UNID	Marca: MGA	Modelo:
Descrição: VALVULA DE PÉ COM CRIVO, FLANGEADA DN-250MM(12FUROS)			
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.: 11.052,85</b>	<b>Valor Total: 33.158,55</b>	
<b>Item: 21</b>	Unidade: UNID	Marca: STAHL	Modelo:
Descrição: CRUZETA EM FOFO, BOLSA/BOLSA, DN-150X75, JUNTA ELASTICA, C/ANEIS DE VEDAÇÃO			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 1.516,25</b>	<b>Valor Total: 3.032,50</b>	
<b>Item: 22</b>	Unidade: UNID	Marca: STAHL	Modelo:
Descrição: CRUZETA EM FOFO, BOLSA/BOLSA, DN-150X50JUNTA ELASTICA, C/ANEIS DE VEDAÇÃO			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 1.499,85</b>	<b>Valor Total: 2.999,70</b>	
<b>Item: 23</b>	Unidade: UNID	Marca: PLASTFRAN	Modelo:
Descrição: TE EM FOFO, BOLSA/BOLSA, DN-150MM(JGS)X85MM(PBA)			
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.: 1.326,35</b>	<b>Valor Total: 3.979,05</b>	



**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE  
LIMOEIRO DO NORTE-CE**

<b>Item:</b> 24	Unidade: UNID	Marca: PLASTRAN	Modelo:
Descrição: TE EM FOFO, BOLSA/BOLSA, DN-150MM(JGS)X60MM(PBA)			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.:</b> 1.040,15		<b>Valor Total:</b> 6.240,90
<b>Item:</b> 25	Unidade: UNID	Marca: IRRITEC	Modelo:
Descrição: COLAR DE TOMADA 150MM X 3/4			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 141,15		<b>Valor Total:</b> 4.234,50
<b>Item:</b> 26	Unidade: UNID	Marca: PLASTFRAN	Modelo:
Descrição: REDUÇÃO PONTA/BOLSA FOFO 150MM X 100MM			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 999,45		<b>Valor Total:</b> 1.998,90
<b>Item:</b> 27	Unidade: UNID	Marca: IMPLEBRAS	Modelo:
Descrição: COLAR DE TOMADA EM FERRO 200MM X 3/4			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 181,57		<b>Valor Total:</b> 2.723,55
<b>Item:</b> 28	Unidade: UNID	Marca: IMPLEBRAS	Modelo:
Descrição: COLAR DE TOMADA EM FERRO 150MM X 3/4			
Quantidade: 45	<b>Valor Unit.:</b> 152,08		<b>Valor Total:</b> 6.843,60
<b>Item:</b> 29	Unidade: UNID	Marca: IMPLEBRAS	Modelo:
Descrição: COLAR DE TOMADA EM FERRO 250MM X 3/4			
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.:</b> 217,64		<b>Valor Total:</b> 1.741,12
<b>Item:</b> 30	Unidade: UNID	Marca: IMPLESBRAS	Modelo:
Descrição: COLAR DE TOMADA EM FERRO 300MM X 3/4			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 248,06		<b>Valor Total:</b> 1.240,30

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 REFORMAR CONSTRUCOES LTDA	187 29.186.782/0001-87	540.262,91	355.415,42		Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	698 21.803.450/0001-92	5.930,00	5.930,00		Sim
SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA	748 35.959.058/0001-41	70.649,97	70.649,97	1091,39 92	Sim
ANTÔNIA JAQUELINE SALES TAVARES -	037 42.342.384/0001-70	113.991,46	113.991,46	61,3468	Sim
ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS	349 43.570.564/0001-72	185.460,00	170.715,00	49,7612	Sim
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	945 40.219.546/0001-52	170.815,00	170.815,00	0,0586	Sim
CNIP - COMERCIO NACIONAL DE	401 14.248.351/0001-20	500.386,11	216.800,00	26,9209	Não

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
STAR FORTES COMÉRCIO, INDÚSTRIA E	874 34.779.186/0001-40	345.750,00	184.990,00		Sim
M. V. COSTA LIMA FREIRE	313 41.042.865/0001-06	343.450,00	337.050,00	82,1990	Sim

**MOVIMENTOS DO LOTE**

06/11/2024 09:32:25	PUBLICADO			
06/11/2024 12:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
19/11/2024 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
19/11/2024 09:05:05	DISPUTA			
19/11/2024 09:05:05	LANCE	ANTÔNIA JAQUELINE SALES TAVARES - ME (PARTICIPANTE 037)	113.991,46	
19/11/2024 09:05:05	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 748)	70.649,97	
19/11/2024 09:05:05	LANCE	ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 349)	185.460,00	
19/11/2024 09:05:05	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 698)	5.930,00	
19/11/2024 09:05:05	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 945)	170.815,00	



**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE  
LIMOEIRO DO NORTE-CE**

19/11/2024 09:05:05	LANCE	M. V. COSTA LIMA FREIRE (PARTICIPANTE 313)	343.450,00
19/11/2024 09:05:05	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	500.386,11
19/11/2024 09:05:05	LANCE	REFORMAR CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 187)	540.262,91
19/11/2024 09:05:05	LANCE	STAR FORTES COMÉRCIO, INDÚSTRIA E APOIO ADMINISTRATIVO LTDA	345.750,00
19/11/2024 09:08:50	LANCE	REFORMAR CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 187)	415.000,00
19/11/2024 09:09:42	LANCE	STAR FORTES COMÉRCIO, INDÚSTRIA E APOIO ADMINISTRATIVO LTDA	199.000,00
19/11/2024 09:09:45	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 698: PARTICIPANTE 698, Senhor Licitantes, o senhor, tem certeza que sua proposta está correta??			
19/11/2024 09:12:54	LANCE	STAR FORTES COMÉRCIO, INDÚSTRIA E APOIO ADMINISTRATIVO LTDA	184.990,00
19/11/2024 09:13:24	LANCE	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	216.800,00
19/11/2024 09:20:06	TEMPO RANDÔMICO		
19/11/2024 09:20:45	LANCE	ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 349)	170.715,00
19/11/2024 09:21:06	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 698, PARTICIPANTE 748, PARTICIPANTE 037			
19/11/2024 09:21:06	FECHADO 1		
19/11/2024 09:26:06	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
19/11/2024 09:26:06	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é DM EMPREENDIMENTOS EIRELI			
19/11/2024 09:26:07	HABILITAÇÃO		
21/11/2024 15:07:49	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
21/11/2024 15:07:49	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA			
21/11/2024 15:07:50	DECLASSIFICAÇÃO TOTAL DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
DM EMPREENDIMENTOS EIRELI desclassificado. Motivo: a empresa: DM EMPREENDIMENTOS EIRELI, será Desclassificada por não encaminha sua proposta comprovando a sua Exequibilidade dos preços, item 7.5.12, do edital. após decorrido o Prazo solicitado.			
21/11/2024 15:10:51	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 748: Fica convocada a empresa SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA, apresentar sua proposta Ajustada (LOTES 03 E 04) com planilha de composição de custos unitários dos produtos, em forma de Diligência, e sua comprovação de Exequibilidade dos preços, num prazo máximo de 02 (duas) horas, conforme art. 29, § 2º, da IN SEGES nº 73, de 30 de setembro de 2022.			
22/11/2024 08:08:05	DECLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA desclassificado. Motivo: A empresa: SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA, será DESCLASSIFICADA para o referido Lote, por não encaminhar sua proposta ajustada, item 8.1 do edital, comprovando a sua Exequibilidade dos preços, item 7.5.12, do edital. Após decorrido o Prazo solicitado.			
22/11/2024 08:08:14	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é ANTÔNIA JAQUELINE SALES TAVARES - ME			
22/11/2024 08:08:14	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
22/11/2024 08:09:11	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 037: Fica convocada a empresa ANTÔNIA JAQUELINE SALES TAVARES - ME, apresentar sua proposta Ajustada (LOTES 03) com planilha de composição de custos unitários dos produtos, em forma de Diligência, e sua comprovação de Exequibilidade dos preços, num prazo máximo de 02 (duas) horas, conforme art. 29, § 2º, da IN SEGES nº 73, de 30 de setembro de 2022.			
22/11/2024 13:37:03	DECLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
ANTÔNIA JAQUELINE SALES TAVARES - ME desclassificado. Motivo: Após análise da composição de preços da empresa: ANTÔNIA JAQUELINE SALES TAVARES - ME, após abrir diligência para aferir a comprovação de preços, conforme § 2º inciso IV do Art. 59 da lei 14.133/21, a mesma terá sua proposta desclassificada pra o referido lote.			
22/11/2024 13:37:05	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA			



**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE  
LIMOEIRO DO NORTE-CE**

**22/11/2024 13:37:05 NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

**25/11/2024 08:19:04 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO**

ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA desclassificado. Motivo: Após solicitar (22/11/2024 13:43:09) da empresa ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, onde a mesma encaminhou em tempo hábil, sua proposta, porém a mesma não provou sua composição de preços para aferir a exequibilidade de sua proposta ajustada, desta forma a mesma será DESCLASSIFICADA para o referido Lote.

**25/11/2024 08:19:04 NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

O detentor da melhor oferta é SAMPLA COMERCIO E SERVICOS

**25/11/2024 08:19:04 NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

**25/11/2024 08:21:43 MENSAGEM PREGOEIRO**

PARA PARTICIPANTE 945: Fica convocada a empresa: SAMPLA COMERCIO E SERVICOS, apresentar sua proposta Ajustada (LOTES 03) com planilha de composição de custos unitários dos produtos e sua comprovação de Exequibilidade dos preços, em forma de Diligência, conforme Art. 34 da IN/Seges 73/2022, num prazo máximo de 02 (duas) horas, conforme art. 29, § 2º, da IN SEGES nº 73, de 30 de setembro de 2022.

**25/11/2024 10:41:59 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO**

SAMPLA COMERCIO E SERVICOS desclassificado. Motivo: A empresa: SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA, será DESCLASSIFICADA para o referido Lote, por não encaminhar sua proposta ajustada, item 8.1 do edital, comprovando a sua Exequibilidade dos preços, item 7.5.12, do edital. Após decorrido o Prazo solicitado.

**25/11/2024 10:41:59 NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

**25/11/2024 10:41:59 NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

O detentor da melhor oferta é STAR FORTES COMÉRCIO, INDÚSTRIA E APOIO ADMINISTRATIVO LTDA

**25/11/2024 10:49:18 MENSAGEM PREGOEIRO**

PARA PARTICIPANTE 874: Fica convocada a empresa: STAR FORTES COMÉRCIO, INDÚSTRIA E APOIO ADMINISTRATIVO LTDA, apresentar sua proposta Ajustada com planilha de composição de custos unitários dos produtos, referente ao (Lote 03) num prazo máximo de 02 (duas) horas, conforme art. 29, § 2º, da IN SEGES nº 73, de 30 de setembro de 2022.

**25/11/2024 12:02:29 NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

Valores unitários definidos pelo vencedor.

**25/11/2024 12:31:59 MENSAGEM STAR FORTES COMÉRCIO, INDÚSTRIA E APOIO ADMINISTRATIVO**

Sr. Pregoeiro, boa tarde. Diante da elaboração de planilha de preços com variados itens e descrições, solicitamos uma dilatação/prorrogação de prazo para anexar a mesma no sistema, predimos a vossa compreensão.

**25/11/2024 12:52:47 MENSAGEM PREGOEIRO**

PARA PARTICIPANTE 874: prazo se estenderá por mais 1 hora, conforme solicitado., para representar a planilha, conforme solicitado.

**26/11/2024 08:35:35 INABILITAÇÃO TOTAL DE PARTICIPANTE PREGOEIRO**

STAR FORTES COMÉRCIO, INDÚSTRIA E APOIO ADMINISTRATIVO LTDA inabilitado. Motivo: Após a convocação da empresa STAR FORTES COMÉRCIO, INDÚSTRIA em (25/11/2024 10:42:26), para apresentar os Documentos de Habilitação Conforme Artigo 17, disposto no Inciso V da Lei 14.133/2021, onde a mesma encaminhou em tempo hábil, e após solicitar correção na planilha do lote 03, foram verificados que a mesma deixou de apresentar os seguintes documentos: certidão específica, item 6.4.5, ausência da certidão regularidade do contador do balanço, item 6.4.1, ausência de contrato de fornecimento na qualificação técnica, item 6.5.1, ausência de todas as declarações constantes dos itens: 6.6.1 ao 6.6.6, ausência de Alvarás, item 6.6.7 do edital.

**26/11/2024 08:35:35 NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

O detentor da melhor oferta é CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA

**26/11/2024 08:35:35 NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

**26/11/2024 10:47:03 NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

O detentor da melhor oferta é M. V. COSTA LIMA FREIRE

**26/11/2024 10:47:03 NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

**26/11/2024 10:47:04 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO**

CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA desclassificado. Motivo: A EMPRESA CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA, será Desclassificada por não encaminha sua proposta Ajustada referente ao (Lotes 03), bem como Documentos de Habilitação após decorrido o Prazo solicitado.

**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE  
LIMOEIRO DO NORTE-CE**



26/11/2024 11:52:09 **MENSAGEM** M. V. COSTA LIMA FREIRE (PARTICIPANTE 313)

Bom dia Sr. Pregoeiro, anexamos a proposta de preços final ajustada do lote 3.

02/12/2024 14:18:51 **MENSAGEM** PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 313: Boa tarde senhor licitante representante da empresa M. V. COSTA LIMA FREIRE, por gentileza fazer reajuste dos itens, 11, 12 e 18, referente ao lote 03.

02/12/2024 14:59:26 **LANCE** M. V. COSTA LIMA FREIRE (PARTICIPANTE 313)

**337.050,00**

02/12/2024 15:02:55 **NOTIFICAÇÃO** SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

02/12/2024 15:09:08 **MENSAGEM** M. V. COSTA LIMA FREIRE (PARTICIPANTE 313)

Boa tarde Sr. Pregoeiro, anexamos a proposta de preços reajustada conforme solicitado.

10/12/2024 13:48:45 **INABILITAÇÃO TOTAL DE PARTICIPANTE** PREGOEIRO

M. V. COSTA LIMA FREIRE inabilitado. Motivo: Após verificar a documentação da empresa: M. V. COSTA LIMA FREIRE, a mesma foi convocada em 05/12/2024 14:05 para apresentação de documentos, onde a mesma, deixou de apresentar o Alvará sanitário, 6.6.7 do edital, tendo assim sua inabilitação.

10/12/2024 13:48:45 **NOTIFICAÇÃO** SISTEMA

O detentor da melhor oferta é REFORMAR CONSTRUCOES LTDA

10/12/2024 13:48:45 **NOTIFICAÇÃO** SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

12/12/2024 15:35:37 **MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS**

12/12/2024 16:05:39 **EM ADJUDICAÇÃO**

20/12/2024 11:34:32 **LANCE** REFORMAR CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 187)

**355.415,42**

20/12/2024 11:37:38 **NOTIFICAÇÃO** SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

23/12/2024 09:24:12 **ADJUDICADO**

**LOTE 4 - ADJUDICADO  
LOTE 4 MATERIAL DE FERRO FUNDIDO- COTA EXCLUSIVA PARA ME E EPP**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:
1	UNID	MGA	
Descrição: VALVULA DE RETENÇÃO TIPO "WAFER" DUPLA PORTINHOLA DN100MM, Especificação : VALVULA DE RETENÇÃO TIPO "WAFER" DUPLA PORTINHOLA , DN 100 PARA MONTAGEM ENTRE FLANGES PADRÃO ANSI OU DIN, CLASSES 150 E 300 IBS, INSTALAÇÃO HORIZONTAL/VERTICAL ASCENDENTE, CORPO EM FERRO FUNDIDO, OBTURADOR (PORTINHOLAS)EM AÇO INOX, EIXO EM AÇO INOX AISI 410 E MOLA EM AÇO INOX AISI 302, COM SEDE DE VEDAÇÃO EPDM.			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 1.349,16	Valor Total: 1.349,16
2	UNID	MGA	
Descrição: VALVULA DE RETENÇÃO TIPO "WAFER" DUPLA PORTINHOLA DN200MM. Especificação : VALVULA DE RETENÇÃO TIPO "WAFER" DUPLA PORTINHOLA, DN200 PARA MONTAGEM ENTRE FLANGES PADRÃO ANSI OU DIN, CLASSE 150 E 300 IBS, INSTALAÇÃO HORIZONTAL/VERTICAL ASCENDENTE, CORPO EM FERRO FUNDIDO, OBTURADOR (PORTINHOLAS)EM AÇO INOX, EIXO EM AÇO INOX AISI 410 E MOLA EM AÇO INOX AISI 302, COM SEDE DE VEDAÇÃO EPDM.			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 3.504,43	Valor Total: 3.504,43
3	UNID	MGA	
Descrição: VALVULA DE RETENÇÃO TIPO "WAFER" DUPLA PORTINHOLA DN150MM. Especificação : VALVULA DE RETENÇÃO TIPO "WAFER" DUPLA PORTINHOLA, DN150 PARA MONTAGEM ENTRE FLANGES PADRÃO ANSI OU DIN, CLASSES 150 E 300 IBS, INSTALAÇÃO HORIZONTAL/VERTICAL ASCENDENTES, CORPO EM FERRO FUNDIDO, OBTURADOR (PORTINHOLAS) EM AÇO INOX, EIXO EM AÇO INOX AISI 410 E MOLA EM AÇO INOX AISI 302, COM SEDE DE VEDAÇÃO EPDM.			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 2.386,60	Valor Total: 2.386,60
4	UNID	MGA	
Descrição: REGISTRO DE GAVETA BOLSA/BOLSA, COM CABEÇOTE DN-50, EM FOFO C/ANEIS DE VEDAÇÃO			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 2.448,95	Valor Total: 4.897,90
5	UNID	MGA	
Descrição: REGISTRO DE GAVETA BOLSA/BOLSA, COM CABEÇOTE DN-75, EM FOFO C/ANEIS DE VEDAÇÃO			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 2.936,16	Valor Total: 2.936,16





**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE  
LIMOEIRO DO NORTE-CE**

<b>Item: 6</b>	Unidade: UNID	Marca: GERDAU	Modelo:
Descrição: TUBO DE FERRO FUNDIDO DUCTIL, C/PONTA DE BOLSA DN-100MM, K-9 C/JUNTA JO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.: 7.309,84</b>		<b>Valor Total: 7.309,84</b>
<b>Item: 7</b>	Unidade: UNID	Marca: GERDAU	Modelo:
Descrição: TUBO DE FERRO FUNDIDO DUCTIL, C/PONTA E BOLSA DN150MM, K-9 C/JUNTA JO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.: 8.043,43</b>		<b>Valor Total: 8.043,43</b>
<b>Item: 8</b>	Unidade: UNID	Marca: GERDAU	Modelo:
Descrição: TUBO DE FERRO FUNDIDO DUCTIL, C/PONTA E BOLSA DN200MM, K-9C /JUNTA JO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.: 8.434,24</b>		<b>Valor Total: 8.434,24</b>
<b>Item: 9</b>	Unidade: UNID	Marca: GERDAU	Modelo:
Descrição: TUBO DE FERRO FUNDIDO DUCTIL, C/PONTA E BOLSA DN250MM, K-9 C/JUNTA JO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.: 9.721,20</b>		<b>Valor Total: 9.721,20</b>
<b>Item: 10</b>	Unidade: UNID	Marca: MGA	Modelo:
Descrição: VALVULA DE PÉ COM CRIVO, FLANGEADA DN-250MM(12FUROS)			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.: 11.052,85</b>		<b>Valor Total: 11.052,85</b>
<b>Item: 11</b>	Unidade: UNID	Marca: PLASTRAN	Modelo:
Descrição: TE EM FOFO, BOLSA/BOLSA, DN-150MM(JGS)X60MM(PBA)			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 1.040,15</b>		<b>Valor Total: 2.080,30</b>
<b>Item: 12</b>	Unidade: UNID	Marca: IRRITEC	Modelo:
Descrição: COLAR DE TOMADA 150MM X 3/4			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 141,15</b>		<b>Valor Total: 1.411,50</b>
<b>Item: 13</b>	Unidade: UNID	Marca: IMPLERBRAS	Modelo:
Descrição: COLAR DE TOMADA EM FERRO 200MM X 3/4			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.: 181,57</b>		<b>Valor Total: 907,85</b>
<b>Item: 14</b>	Unidade: UNID	Marca: IMPLERBRAS	Modelo:
Descrição: COLAR DE TOMADA EM FERRO 150MM X 3/4			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.: 152,08</b>		<b>Valor Total: 2.281,20</b>
<b>Item: 15</b>	Unidade: UNID	Marca: IMPLERBRAS	Modelo:
Descrição: COLAR DE TOMADA EM FERRO 250MM X 3/4			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 217,64</b>		<b>Valor Total: 435,28</b>
<b>Item: 16</b>	Unidade: UNID	Marca: IMPLERBRAS	Modelo:
Descrição: COLAR DE TOMADA EM FERRO 300MM X 3/4			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.: 248,06</b>		<b>Valor Total: 248,06</b>

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 REFORMAR CONSTRUCOES LTDA	246	29.186.782/0001-87	102.644,52	67.000,00		Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	114	21.803.450/0001-92	1.450,00	1.450,00		Sim
SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO	967	35.959.058/0001-41	11.074,40	11.074,40	663,7517	Sim
ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS	331	43.570.564/0001-72	20.700,00	20.700,00	86,9176	Sim
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	877	40.219.546/0001-52	29.950,00	25.205,50	21,7657	Sim
ANTÔNIA JAQUELINE SALES TAVARES -	050	42.342.384/0001-70	25.305,50	25.305,50	0,3967	Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
STAR FORTES COMÉRCIO, INDÚSTRIA E	294	34.779.186/0001-40	68.350,00	50.000,00		Sim
M. V. COSTA LIMA FREIRE	093	41.042.865/0001-06	66.130,00	66.130,00	32,2600	Sim

**MOVIMENTOS DO LOTE**



**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE  
LIMOEIRO DO NORTE-CE**

06/11/2024 09:32:25	<b>PUBLICADO</b>		
06/11/2024 12:00:00	<b>RECEPÇÃO DE PROPOSTAS</b>		
19/11/2024 08:00:00	<b>ANÁLISE DE PROPOSTAS</b>		
19/11/2024 09:05:06	<b>DISPUTA</b>		
19/11/2024 09:05:06	<b>LANCE</b>	ANTÔNIA JAQUELINE SALES TAVARES - ME (PARTICIPANTE 050)	25.305,50
19/11/2024 09:05:06	<b>LANCE</b>	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 967)	11.074,40
19/11/2024 09:05:06	<b>LANCE</b>	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 877)	29.950,00
19/11/2024 09:05:06	<b>LANCE</b>	ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 331)	20.700,00
19/11/2024 09:05:06	<b>LANCE</b>	STAR FORTES COMÉRCIO, INDÚSTRIA E APOIO ADMINISTRATIVO LTDA	68.350,00
19/11/2024 09:05:06	<b>LANCE</b>	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 114)	1.450,00
19/11/2024 09:05:06	<b>LANCE</b>	REFORMAR CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 246)	102.644,52
19/11/2024 09:05:06	<b>LANCE</b>	M. V. COSTA LIMA FREIRE (PARTICIPANTE 093)	66.130,00
19/11/2024 09:07:10	<b>LANCE</b>	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 877)	25.205,50
19/11/2024 09:09:22	<b>LANCE</b>	REFORMAR CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 246)	67.000,00
19/11/2024 09:10:16	<b>LANCE</b>	STAR FORTES COMÉRCIO, INDÚSTRIA E APOIO ADMINISTRATIVO LTDA	50.000,00
19/11/2024 09:12:34	<b>MENSAGEM PREGOEIRO</b>	PARA PARTICIPANTE 114: PARTICIPANTE 114, o senhor confirma que seus preços estão lançados corretos?	
19/11/2024 09:20:06	<b>TEMPO RANDÔMICO</b>		
19/11/2024 09:24:06	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>	Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 114, PARTICIPANTE 967, PARTICIPANTE 331	
19/11/2024 09:24:07	<b>FECHADO 1</b>		
19/11/2024 09:29:07	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>	O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.	
19/11/2024 09:29:07	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>	O detentor da melhor oferta da etapa de lances é DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	
19/11/2024 09:29:07	<b>HABILITAÇÃO</b>		
21/11/2024 15:07:50	<b>DECLASSIFICAÇÃO TOTAL DE PARTICIPANTE PREGOEIRO</b>	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI desclassificado. Motivo: a empresa: DM EMPREENDIMENTOS EIRELI, será Desclassificada por não encaminha sua proposta comprovando a sua Exequibilidade dos preços, item 7.5.12, do edital. após decorrido o Prazo solicitado.	
21/11/2024 15:07:50	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>	O detentor da melhor oferta é SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA	
21/11/2024 15:07:50	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>	O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.	
22/11/2024 08:06:51	<b>DECLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO</b>	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA desclassificado. Motivo: A empresa: SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA, será DESCLASSIFICADA para o referido Lote, por não encaminhar sua proposta ajustada, item 8.1 do edital, comprovando a sua Exequibilidade dos preços, item 7.5.12, do edital. Após decorrido o Prazo solicitado.	
22/11/2024 08:06:51	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>	O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.	
22/11/2024 08:06:51	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>	O detentor da melhor oferta é ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	
22/11/2024 08:09:45	<b>MENSAGEM PREGOEIRO</b>	PARA PARTICIPANTE 331: Fica convocada a empresa ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, apresentar sua proposta Ajustada (LOTES 04) com planilha de composição de custos unitários dos produtos, em forma de Diligência, e sua comprovação de Exequibilidade dos preços, num prazo máximo de 02 (duas) horas, conforme art. 29, § 2º, da IN SEGES nº 73, de 30 de setembro de 2022.	
22/11/2024 10:45:33	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>	O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.	



**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE  
LIMOEIRO DO NORTE-CE**

**22/11/2024 10:45:33 NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

O detentor da melhor oferta é SAMPLA COMERCIO E SERVICOS

**22/11/2024 10:45:34 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO**

ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA desclassificado. Motivo: A empresa: ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, será DESCLASSIFICADA para o referido Lote, por não encaminhar sua proposta ajustada, item 8.1 do edital, comprovando a sua Exequibilidade dos preços, item 7.5.12, do edital. Após decorrido o Prazo solicitado.

**22/11/2024 13:40:17 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO**

SAMPLA COMERCIO E SERVICOS desclassificado. Motivo: A empresa: SAMPLA COMERCIO E SERVICOS será DESCLASSIFICADA para o referido Lote, por não encaminhar sua proposta ajustada, item 8.1 do edital, comprovando a sua Exequibilidade dos preços, item 7.5.12, do edital. Após decorrido o Prazo solicitado.

**22/11/2024 13:40:17 NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

**22/11/2024 13:40:17 NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

O detentor da melhor oferta é ANTÔNIA JAQUELINE SALES TAVARES - ME

**25/11/2024 08:23:48 NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

**25/11/2024 08:23:48 NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

O detentor da melhor oferta é STAR FORTES COMÉRCIO, INDÚSTRIA E APOIO ADMINISTRATIVO LTDA

**25/11/2024 08:23:49 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO**

ANTÔNIA JAQUELINE SALES TAVARES - ME desclassificado. Motivo: Após solicitar (22/11/2024 13:44:05) da empresa ANTÔNIA JAQUELINE SALES TAVARES - ME, onde a mesma Não encaminhou em tempo hábil, sua proposta, como também a mesma não provou sua composição de preços para aferir a exequibilidade de sua proposta ajustada, desta forma a mesma será DESCLASSIFICADA para o referido Lote.

**25/11/2024 09:35:47 MENSAGEM STAR FORTES COMÉRCIO, INDÚSTRIA E APOIO ADMINISTRATIVO**

Sr(a). Pregoeiro(a), bom dia. Estamos providenciando a proposta atualizada.

**25/11/2024 12:02:01 NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

Valores unitários definidos pelo vencedor.

**26/11/2024 08:35:35 INABILITAÇÃO TOTAL DE PARTICIPANTE PREGOEIRO**

STAR FORTES COMÉRCIO, INDÚSTRIA E APOIO ADMINISTRATIVO LTDA inabilitado. Motivo: Após a convocação da empresa STAR FORTES COMÉRCIO, INDÚSTRIA em (25/11/2024 10:42:26), para apresentar os Documentos de Habilitação Conforme Artigo 17, disposto no Inciso V da Lei 14.133/2021, onde a mesma encaminhou em tempo hábil, e após solicitar correção na planilha do lote 03, foram verificados que a mesma deixou de apresentar os seguintes documentos: certidão específica, item 6.4.5, ausência da certidão regularidade do contador do balanço, item 6.4.1, ausência de contrato de fornecimento na qualificação técnica, item 6.5.1, ausência de todas as declarações constantes dos itens: 6.6.1 ao 6.6.6, ausência de Alvarás, item 6.6.7 do edital.

**26/11/2024 08:35:36 NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

O detentor da melhor oferta é M. V. COSTA LIMA FREIRE

**26/11/2024 08:35:36 NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

**26/11/2024 10:15:09 MENSAGEM M. V. COSTA LIMA FREIRE (PARTICIPANTE 093)**

Bom dia Sr. Pregoeiro, anexamos nossa proposta de preços final conforme vossa solicitação.

**26/11/2024 10:25:59 MENSAGEM M. V. COSTA LIMA FREIRE (PARTICIPANTE 093)**

Sr. Pregoeiro seguem em anexo os documentos de Habilitação.

**10/12/2024 13:48:45 INABILITAÇÃO TOTAL DE PARTICIPANTE PREGOEIRO**

M. V. COSTA LIMA FREIRE inabilitado. Motivo: Após verificar a documentação da empresa: M. V. COSTA LIMA FREIRE, a mesma foi convocada em 05/12/2024 14:05 para apresentação de documentos, onde a mesma, deixou de apresentar o Alvará sanitário, 6.6.7 do edital, tendo assim sua Inabilitação.

**10/12/2024 13:48:46 NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

**10/12/2024 13:48:46 NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

O detentor da melhor oferta é REFORMAR CONSTRUCOES LTDA

**12/12/2024 15:35:38 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS**

**12/12/2024 16:05:39 EM ADJUDICAÇÃO**

**20/12/2024 11:33:25 NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

Valores unitários definidos pelo vencedor.

**23/12/2024 09:24:15 ADJUDICADO**



**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE  
LIMOEIRO DO NORTE-CE**

PREGOEIRO: MAURILO MAIA DE FREITAS

MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO LUKAS ONILTON COSTA SALES

MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO FRANCISCA PALOMA DE OLIVEIRA SALDANHA